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Jf l f r tA r  w  "A lin ie "

już od początku powstania ka- 
wjarnja "Alina" słynie z różnych inte
rnujących imprez i spotkań, przypo
mnijmy chociażby imieniny Aliny, 
pogjęaezokazji 1 września dla dzieci, 
ipoMomją państwo Popławscy 
ltjtmłMprowadzona na lamach nasze- 
go dziennika zgadywankę "Krajobrazy 
Wilna i Wilcńszczyzny”.

We środę w tej przytulnej kawia
rence odbyła się kolejna miła impreza 
—wielkotygodniowy wieczór poetyc
ko-muzyczny. Swe wiersze przedstawi
li zebranym znani poeci wileńscy; Ma
ria Łotocka, Józef Szostakowski, 
Romuald Mieczkowski, Wojciech 
Piotrowicz, Aleksander Śnieżko, Ale
ksander Sokołowski. Tego wieczoru 
odbył się też swoisty debiut poetycki 
Ireny Palewicz, przyjęty naprawdę 
życzliwie. Władysława Borkowska i 
Wincenty Zilonis znanymi melodiami 
wprowadzili nastrój radosnego ocze
kiwania na zbliżające się święta. 
Nastrój ten uzupełniały też piękne pal
my wileńskie, zdobiące kawiarnię, au
torstwa Leokadii Szałkowskiej. 
Atrakcją spotkania był też malarz lite
wski Stasys Povilaitis, ilustrator to
mików wierszy poetów wileńskich, 
kt&y tym razem narysował portrety 
kilku obecnych gości, by na 
zakończenie wręczyć swym "mode-

W oczekiwaniu na Święta...

lom" ich podobizny..
Jak przystało na Wielką Środę, at

mosfera panująca w kawiarni przez 
cały wieczór była kameralna i niezwy
kle sympatyczna. Poezja sprzyjała 
chwilom zadumy nad zbliżającym się

Świętem Zmartwychwstania, muzyka 
—  przypominała, że jest to jedno z 
najweselszych świąt w roku. Państwo 
Genowefo i Aleksander Popławscy za
troszczyli się o to, by wszyscy gośde 
czuli się dobrze. Pomogła im w tym też

prowadząca całość Irena Lipska (no
tabene nasza redakcyjna koleżanka).

Barbara SOSNO 
NA ZDJĘCIU Mariana Palusz

kiewicza: wieczór poetycko-muzycz
ny w "Alinie".
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Tunkt widzenia

Organizacja na dachu
Wbrew hucznym zapewnieniom o wzroście liczby członków, o sukcesach, 

•zroście autorytetu ZPL, wbrew budującej jednomyślności sali (przypomi- 
Sij||P notabene, jednomyślność masówek z czasów breżniewowskich), VI 
Zjazd obnażył głęboki kryzys Związku Polaków na Litwie i kompletne jego 
mcprzygotowanie do prowadzenia spraw mniejszości polskiej w przyszłości.

Zjazd potwierdził też, że jedyną metodą działania ZPL jest polityczne 
*wanturnictwo, utrzymywanie chronicznego konfliktu z Litwinami i 
Wci4£njęria w ten konflikt wszystkich polskich organizacji, wyciąganie ręki do 

a równocześnie udawanie, że z Polski żadnej pomocy nie ma. Obrażanie 
P°kkich władz (w tym dwóch kolejnych prezydentów), a równocześnie żądanie, 

'interesy niektórych liderów społeczności uczynili oni głównym celem swej 
Polityki zagranicznej wobec Litwy.

Polskość według Maciejkiańca
Obrona polakośd na Litwie, zdaniem prezesa Maciejkiańca, koncentrować 

^powinna na obronie "Naszej Gazety", wspieraniu idei budowy "Domu 
obronie Zarządu Głównego ZPL.

. J®* więc, jak z tego wynika, dobrym Polakiem ten, kto nie kocha i
°®Wl8Maie ale popiorą prezesa Maciejkiańca i wszelkich jego pomysłów. Nie 
^dobrym Polakiem również ten, kto ma wątpliwości co do sensowności 

w Wilnie "Domu Polskiego” (molocha, którego koszty utrzymania nie 
g ?  będzie ponosił).

jew dobrym Polakiem też ten, komu nie podoba się "Nasza Gazeta”—
. _ ̂ oąca bolszewicki populizm lokalny nasycony kłamstwem r obłudą z 

•krajną prawicowością i nacjonalizmem marginalnych pisemek pol
ip1 *Qófych czyni namiętne przedruki.

władz ZPL nie jestem dobrym Polakiem, wiedziałem od 
takich kryteriach, pierwszy raz tak jasno określonych, widzę, że 

flaków w ogóle jest na Wileńszczyźnie niewielu, a jeszcze mniej w 
j aj^?dno*zę wrażenie, że wszyscy "dobrzy Polacy" byli na sali Zjazdu, lecz 

Pewne, bo niektórzy z nich w prywatnych rozmowach wykazywali 
I idff.-j * niekt6tyeh punktach tak zdefiniowany polskości. Tyle tylko, że tak 

"polskość" trafniej byłoby nazwać "maciejkiańskością". Wy- 
^ ,cj ostatniej zdaje się nie przybywać.

ze składu Zarządu Głównego po ostatnim zjeździe zniknęły już 
0 ®**atnie znane szerzej społeczności polskiej nazwiska.

sami im.in. pani Alicja Klimaszewska, dr Jarosław Wołkonowski, 
i {?[jJOnoP0*h» Artura Płoksztę— wiceprzewodniczącego Komitetu Budżetu 

Sejmu Republiki Litewskiej — Polaka zajmującego najwyższe
SfiHBBKN >u n . __ ____ 7«mHnOtw"1**0 w Państwie Litewskim (wyrzucono go nie tylko

6 w ogóle z ZPL: okazał się złym Polakiem ś
Zarządu 

temacie "Dom
**0B**tnim zjeździe nie o v składzie ZG starosty frakcji ZPL w

tyefc pJS?*8 Zbigniewa Siemienowicza — jednego z nielicznych funkcjonują- 
^ e  Polaków znających język angielski.[

^  (Dokończenie nastr. 3 ) |

A. Brazauskas krytycznie o ZPL
Kierownictwo Związku Polaków 

na Litwie usiłuje być sędzią prezy
dentów Polski i Litwy i wyrokować czy 
postępują słusznie czy też nie - 
powiedział w czwartek w wywiadzie dla 
wileńskiego Radia Znad Wilii prezy
dent Litwy Algirdas Brazauskas.

Ocenił on negatywnie postawę 
działaczy tego "zbyt upolitycznione
go" Związku, którzy - jego zdaniem - 
nie czytali uważnie polsko-litewskie- 
go traktatu o przyjaźni i dobrych sto
sunkach i nie wiedzą na jakich zasa

dach powinny współżyć mniejszości i 
większość po obu stronach granicy. 
Prezydent odniósł się do wypowiedzi 
przywódcy Z PL  Ryszarda 
Maciejkiańca na niedawnym VI, 
zjeździe tej społecznej organizacji, że 
rezultaty wizyt polskich przywódców 
na Litwie nie mają przełożenia na 
język praktyki. Według prezesa ZPL, 
sytuacja 300-tysięcznej mniejszości 
polskiej po tych wizytach zamiast się 
poprawić - stale sie pogarsza.

(PAP)

Sentencja
Jest broń straszniejsza niż 

oszczerstwo: to prawda.
TALLEYRAND

Replika

Jakie święto obchodzimy?
Nic tylko pogoda 

w tym roku płata figla. 
W ie lk a n oc  bynaj
mniej nie wiosenna.
Na ulicach zwały śnie
gu, a nocą nierzadko 
jeszcze i mróz ściśnie.

W i d o c z n i e  
patrząc tylko na ter
mometr, a nie na ka
lendarz gospodarze 
sklepu "Saturnas" ofe
ru ją ... B ożon aro
dzeniową ( ! ! ! )  zniżkę 
aa środki piorące. Nie 
jest to bynajmniej żart 
primaaprilisowy. Jako 
•dokument" przyta
czam y pon iższe 
zdjęcie.

W ie lk a n o c n ą  
zniżkę w  tym sklepie
zobaczymy może w|____
maju, może w grudniu... A  w 
swoją kolej wszystkim pracowni
kom tej placówki handlowej przy- 

| pominamy —  pojutrze Wielka-

noc. Widocznie poplątali też 
święta pracownicy pisma "Laima", 
gdzie to w ostatnim numerze w 
rubryce "Potrawy wielkanocne"

obok dań mięsnych czytamy: ryba 
smażona, faszerowana, kisiel...

H.O.
Fot Marian Paluszkiewicz
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Prezydent omówił problemy Ukraińców litewskich 
Prezydent Algirdas Brnzauskas pomaga w onrardu w Wilnie muzeum

prezydenta, mówili, te trudno jest dogadać . !,  “  "
sS ie lo ta lu  na Lakie muzeum. A. BrazawkiK zobowiązał Departament Pro
blemów Regionalnych i mniejizofci i g g g S S j ^ S S ^ r e g f  °„rhx

Ukiaiiiw zaznaczyli również, te powMaje wiele trudnofa, gdy H“ b* "  
trybie pilnym otrzymać wizę na Ukrainę. Mówiono o możliwości 
długotenninowych w ił Zaznaczono, te UkraMcy UtewK* mogliby praić o 
pomoc również Ukrainę.

Firmy niemieckie zamierzają zorganizować 
w  Wilnie wielkie targi

Sekretarz Ministerstwa Gospodarki O. MBkini. okreilH targi jako jeccze 
jeden krokw kierunku integracji Litwy z Europą. Targi u n ą to i budowlanych, 
energetycznych, ochrony prayrody i telekomunikacji flrmy memieckie zamie- 
izaia urzadzićwdniach 9-10 października. Nieco później planuje sijzorganno- 
wanie w stolicy Litwy konferencji gospodarczej L itw r  jako kraj

Reorganizuje się 'Aurabankas"
I Rząd litewski zaaprobował projekt ustawy o reorganizacji spółki akcyjnej 

"Aurabankas" i zgłosił go do dyskusji w Sejmie. W myśl tego projektu "Auraban- 
I kas" staje się bania cm wyspecjalizowanym, który będzie nosił nazwę SA lurto

I W trybie i warunkach określonych przez rząd "Turto bankas" przejmie od • 
banków kraju złe pożyczki i inny majątek, będzie organizował egzekwowanie 
środków lub majątku od dłużników na podstawie umów o przyjętych złych; 
pożyczkach. Zdeponowane do 1 stycznia 1996 r. w "Aurabankas" środki budżetu; 
państwowego 64,2 min .litów —  zostaną skapitalizowane i przez to nominalny 
kapitał akcyjny banku zwiększy się do 82,4 min litów.

W  Kownie dotychczas nie ma oznak powodzi 
— I Dotychczas w Kownie nie ma oznak powodzi. Według danych na dzień 3 j 
kwietnia w ciągu ostatniej doby poziom wody w Zalewie Kowieńskim podniósł j 
się o 11 cm i osiągnął 40 m 61 cm. Ustalona' obecnie przez specjalistów j 
dopuszczalna norma wynosi 41 m.

Elektrownia wodna pracuje na jednej turbinie, przepuszczającej w ciągu j 
sekundy do Niemna 140 metrów sześciennych wody. Debit wpływającej wody w j 
I zalewie wynosi 190 metrów sześciennych na sekundę. Gdy poziom wody pod-1 
niesie się do krytycznej granity 45 m, przez trzy segmentowe zastawki elektrow- j 
fni, z których każda ma 20 m szerokości i7 m wysokości, wciągu sekundy może j 
przepłynąć 670 metrów sześciennych wody.

W  rejonach ollckim i pekrojskim 
wiele osób zaraziło się włośnicą

IW  rejonach tych na włośnicę choruje 7 osób, a jeszcze kilkadziesiąt podlegaj 
leczeniu zapobiegawczemu. Wszyscy zarazili się spożywając mięso świń własnej i 
hodowli.

V. Petkev!óius nie wystąpi z  LDPP
Były przewodniczący sejmowego Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego | 

Vytautas Petkevićius nie wystąpi z frakcji LDPP.
Gdyby V. Petkevi£ius wystąpił z frakcji LDPP, pozostałoby w nim 67 i 

członków. Chociaż mając utraconą formalną większość, frakcja LDPP, posia
dając 68 parlamentarzystów nadal pozostaje dominującą. 

v Gdy konserwatysta EgidijusJaraSiOnas został sędzią Sądu Konstytucyjnego 
z frakcji socjaldemokratów wystąpił Antanas Bas kas, we frakcji konserwa

tystów znajduje się 24 członków, we frakcji chrześcijańskich demokratów— 12, 
frakcji socjaldemokratów —  7 członków. Frakcje narodowców, więźniów poli
tycznych i zesłańców oraz Związku Polaków mają po 4 członków, natomiast 
najmniejsza frakcja demokratów liczy trzech członków. W  parlamencie Litwy 
obecnie jest 12 niezależnych posłów.

Zarząd Partii Socjalistów Litwy wydał oświadczenie
Mówi się w nim o tym, że nadal rujnowane są siły wytwórcze, nauka i kultura 

[kraju. Obniża się poziom żyda ludzi, nadal rosną ceny żywności i usług komu
nalnych. Nie wypłaca się w czas zarobków i emerytur. Coraz bardziej komercja
lizuje się medycynę i oświatę. Zagrażająco zwiększa się bezrobocie,
Izróżnicowanie majątkowe i socjalne społeczeństwa. Wielu uczciwych i pracowi
tych ludzi dziś z niepokojem zastanawia się, jak przeżyć. Część obywateli repub
liki już głoduje.
^■"Partia socjalistów Litwy zwraca się do wszystkich odpowiedzialnych sił 
I politycznych, do trzeźwo myślących polityków i działaczy społecznych. Propo
nujemy rozpoczęcie wspólnych konsultacji i jednocześnie opracowanie progra
mu pilnych środków anty kryzysowych, jak też przystąpienie do aktywnego 
realizowania zgłoszonej przez nas idei umowy o zgodzie" —  głosi oświadczenie 
partii socjalistów.

E LTA  ma nowego szefa
Tymczasowo dyrektorem generalnym Litewskiej Agencji Telegraficznej 

[ELTA będzie przewodniczący zarządu ELTAKęstutis Jankauskas. We czwar- 
Itek taką decyzję podjął zarząd spółki akcyjnej ELTA. Dotychczas 37-letni 
dziennikarz K. Jankauskas był naczelnym redaktorem fotokroniki E LTA  

Inną uchwałą zarząd spółki odwołał ze stanowiska byłego dyrektora gene
ralnego ELTA Algimantasa Semaszkę.

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy 1 Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

V. Żiemelis mianowany został 
członkiem delegacji Sejmu litewskiego 

w Zgromadzeniu Bałtyckim
W czwartek Sejm udokładnił skład delegacji Sejmu Republiki Litewskiej w 

Zgromadzeniu Bałtyckim. Do tej delegacji, liczącej 20 parlamentarzystów 
litewskich z wiceprzewodniczącym Sejmu Egidijusem Bićkauskasem, włączony 
został poseł Vidmantas Żiemelis, reprezentujący frakcję Związku Ojczyzny 
(konserwatystów litewskich). Zastąpił on konserwatystę Egidijusa JaraSi Onasa, 
mianowanego w marcu na sędziego Sądu Konstytucyjnego.

^dniach 13-16 kwietnia w Wilnie odbędą się posiedzenia Zgromadzenia 
Bałtyckiego, Rady Bałtyckiej, a także wspólne posiedzenie Zgromadzenia 
Bałtyckiego i Rady Nordyckiej.

----------------------------------------------------------------------------------------- '(ELTA)

Wizyta prezydenta 
Mołdowy na Litwie

4 kwietnia na Litwę z  oficjalną 
wizytą przybył prezydent Republiki 
Mołdowy Mircea Snegur. Jest to 
rewizyta. W  ubiegłym rolcu pod ko
niec marca M ołdowę odwiedził 
prezydent Republiki Litewskiej 
wraz z  delegacją. W tedy to w  K i- 
szyniow ie przywódcy republik 
Litewskiej i Mołdawskiej zawar
li umowę o  przyjaźni i współ
p ra cy , M a ją  ją  z a tw ie rd z ić  
parlamentarzyści stron, dotych
czas jednak umowa nie została 
ratyfikowana.

Protokół przewidywał, że pre
zydent z  Tallinna (z  oficjalną wizytą 
bawił w  Estonii) przybędzie do Wil
na o  godz. 10.30. Z  przyczyn tech
nicznych samolot spóźnił się jednak 
o  dwie godziny.

Na podwórzu Urzędu Prezy
denta odbyła się uroczystość ofi
cjalnego powitania M . Snegura, w

której uczestniczyli prezydent R e
publiki Litewskiej Algirdas Brazau - 
skas, premier Mindaugas Stan- 
kevićius, członkowie Sejmu i rządu. 
Wykonano hymny republik Mołdo
wy i Litwy.

W  czwartek prezydent M oł
dowy Mircea Snegur spotkał się z 
przewodniczącym Sejmu Ćeslo- 
vasem JurSćnasem. Przewodniczą
cy Sejmu wyraził nadzieję, że ta wi
zyta przyczyni się do rozwoju 
stosunków litewsko-mołdawskich, 
zacieśnienia przyjaźni między naro
dami litewskim i mołdawskim.

M. Snegur wygłosił przemówie
nie na posiedzeniu plenarnym Sej
mu.

Prezydent Litwy Algirdas Bra- 
zauskas na cześć prezydenta 
Mołdowy i jego  małżonki wydał 
uroczystą kolację.

(ELTA)
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Z konferencji prasowych
Narodowcy 

proponują zmienić 
ordynację wyborczą

Podczas wczorajszej konferencji 
prasowej w Sejmie przedstawiciele 
frakcji Litewskiego Związku Naro
dowców oświadczyli, że złożyli w Sej
mie projekt uchwały o zmianie ustawy 
o wyborach. Narodowcy proponują, 
by o kolejności kandydatów na listach 
partyjnych decydowali podczas wy
borów sami wyborcy, którzy obecnie 
bardziej ufają poszczególnym 
osobowościom niż całym listom par
tyjnym. Czyli spisy kandydatów 
miałyby nadal przedstawiać partie, 
lecz elektorat decydowałby, kto z tych 
spisów trafi do Sejmu, a kto nie.

Przedstawiciele firakcji LZN pro
ponują też wykreślenie z ustawy o wy
borach 7-dania głoszącego, że organi
zacje społeczno-polityczne 
mniejszości narodowych mogą zdobyć 
sejmowe mandaty, jeżeli ich listy 
zdobędą poparcie tylu wyborców, by 
mogli stworzyć nie mniej niż jedną 
kwotę. Narodowcy przypominają, że 
wpis ten jest przestarzały, gdyż orga
nizacje społeczno-polityczne już nie 
istnieją. Poza tym, zdaniem naro
dowców, był to przywilej i wyjątek wo
bec mniejszości narodowych, co prze
czy 29 artykułowi Litewskiej 
Konstytucji.

Prezes frakcji narodowców Leo- 
nas Milćius poinformował też dzienni
karzy, że frakcja przedstawi Sejmowi

projekt uzupełnienia ustawy o 
państwowym ubezpieczeniu emery
talnym. Projekt zawiera propozycję, 
by emerytom otrzymującym emerytu
ry mniejsze niż 200 litów wprowadzić 
emeryturę podstawową sięgającą 
130% minimum socjalnego.

Poseł Kazimieras Uoka zapoznał 
dziennikarzy z projektem zmian usta
wy o bankructwie przedsiębiorstw, 
który przygotowali członkowie frakcji 
LZN.

Poza tym narodowcy złożyli też w 
Sejmie projekt uchwały o przedtermi
nowych wyborach, które, ich zdaniem, 
powinny się odbyć już 30 czerwca, 
gdyż od "obecnego Sejmu nie można 
się już nic dobrego spodziewać”.

LZN  za pośrednictwem dzienni
karzy zaprosił też wszystkich obywate
li do udziału w akcji protestacyjnej 
przeciwko "prowadzonej przez władzę 
polityce doprowadzania obywateli do 
ubóstwa”. Akcja ma się rozpocząć o 
12.3016 kwietnia przy Sejmie i trwać 
trzy dni.

"Wstrzymano u nas 
monetarną politykę...

... przeszliśmy całkowicie na 
politykę fiskalną, tzn. politykę podat
kową" —  oświadczyła podczas wczo
rajszej konferencji {Masowej przedsta
wicielka frakcji litewskich 
konserwatystów (Związku Ojczyzny), 
posłanka Ełvyra Kunevićiene. Taka 
praktyka rozdzielenia fiskalnej i mo
netarnej polityki, zdaniem posłanki 
Kunevićiene, jest dla państwa oardzo

szkodliwa, prowadzi do kolewT 
pożyczek oprocentowanych di, 
trzy razy wyżej niż w 
państwach.

Przedstawicielka frakcji kom*, 
watystów wymieniła jako przykład dla 
rządu i centralnego banku Łotwę i 
Estonię, gdzie maksymalne oproci 
towanie wkładów wynosi 3 -̂5 pmr 
nie zaś 15 czy 18, jak to jest na Litw£

—  Dlatego też teraz Estonia jea 
w stanie, kupując nasze papien 
wartościowe, udzielać nam pożyczek 
Jeżeli Estończycy pożyczą nam, dla 
przykładu, 100 min dolarów, prcyna. 
szym 15-procentowym oprocentowa
niu w ciągu roku zarobią na tej 
pożyczce 15 min dolarów— obfiĉ h 
posłanka Kunevifienć. ||

Przedstawicielka frakcji konser
watystów oświadczyła, że Litwa 
przeżywa powszechny kryzys finanso
wy, który dojrzewał od 1994 roku. 
Obecnie skarb państwa jest pusty, a 
możliwości zaciągania pożyczek już 
wyczerpane. Zdaniem Kunevi£ene, 
budżet państwa w pierwszym kwartale 
bieżącego roku nie został wykonany”  
żadnym z punktów.

Posłanka Kunevifiene porusyta 
też sprawę legalizacji pieniędzy szarej 
strefy gospodarczej. Jej zdaniem o lej 
sprawie można będzie mówić dopiero 
wówczas, gdy rząd zaproponuje pro
gram wykorzystania tych pieniędzy na 
inwestycje. "W  żadnym razie nie 
można mówić o legalizacji tych 
pieniędzy według programu Kooopło- 
wa, gdyż na tym skorzysta nie Litwa, i 
posiadacze tych pieniędzy* — 
przestrzegała posłanka.

Lucyna DO WDO

Kronika policyjna
Dział sztaba informacji MSW RL podąje, ie 3 kwiet

nia br. w kraju odnotowano 13S przestępstw, w tej liczbie: 
1 obrażenie ciała, 11 wybryków chuligańskich, 7 ra
bunków, 116 kradzieży (w tym uprowadzono 12 samo
chodów, znaleziono — 16).

Zarejestrowano 9 awarii ruchu drogowego (zginęła 1 
osoba), S pożarów.

Znaleziono zwłold 6 osób. Zatrzymano 46 podejrza
nych o popełnienie przestępstw.

Z  nożem na ludzi
3 kwietnia około godz. 16 min. 50 po wyjśdu z autobusu na 

Szosie Niemenczyńskiej nieznajomy mężczyzna nożem zranił 
lewe przedramię Zenonowi Prunskasowi. Funkcjonariusze po
licji zatrzymali podejrzanego O lega Judina (ur. 1966 r.).

3 kwietnia około godz. 10 w trolejbusie nr 2 na przystanku 
"Gedimino pr." w czasie konfliktu, nieznajomy mężczyzna 
nożem zranił dłoń Algisowi Juodisowi. Poszkodowany, po 
otrzymaniu pomocy lekarskiej udał się do domu.

Siedmiu na Jednego
2 kwietnia o godz. 18 min. 30 na numer telefonu "02" 

zatelefonował Piotr Polin (ur. 1963 r.), który oświadczył, że 
przy stołecznej ul. Uźupio 18 nieznajomi chłopcy pobili go 
i odebrali mu 55 litów. Podejrzani Wasilij Lubimow (ur. 
1978 r.), Iwan Giliun (ur. 1964 r.), Wiktor Katajew (ur. 
1970 r.), Jolanta Luko5evi£iQtć (ur. 1978 r.), Janusz Toma- 
szewicz (ur. 1970 r.), Gintaras BeinorayiCius (ur. 1967 r.) i 
Romualdas Grigonis (ur. 1960 r.) zostali zatrzymani.

Pożar
3 kwietnia o godz.23 min. 20 w Wilnie przy ul. ŚeSkines 

9 zostały podpalone drzwi mieszkania należącego do Hen- 
rika Duden.

Policja ochrony m. Wilna Informuje, źe.
3 kwietnia w stolicy odnotowano 51 kradziezy,wtymi 

rabunki i 2 jawne kradzieże. Okradziono 9 mieszkań, 9 
urzędów, domek letniskowy, garaż, kiosk handlowy, 16 ** 
mochodów. Skradziono 4 samochody. Zatrzymano 7 po
dejrzanych o popełnienie przestępstw.

3 kwietnia około godz. 14 do mieszkania ob. K. |pj 
dującego się przy ul. ŹirmOną wtargnęli trzej 
chłopcy, którzy grożąc przedmiotem podobnym 
tu zabrali: dwa złote pierścionki z brylantami 
łańcuszek z wisiorkiem, 3 złote bransoletki, futro da®** 
i zestaw aparatury muzycznej. Straty 17000 litów.

Z  mieszkania ob. V. znajdującego się przy ul. 
po wyważeniu drzwi skradziono: telewizor "Supfl ■ 
aparatury muzycznej "Philips", 800 USD, wyroty ® 
Straty wynoszą 6110 litów.

I
Z  mieszkania ob. P. znajdującego się 

Architektą po dobraniu kluczy skradziono: apa** * ^  
niczny "Technics", fotoaparaty "Red* i "Skina 
"Sherien", aparat do kawy, telewizor "Tauras, 
netofon "Samsung" i 280 L t

W  związku ze świętem Wielkiej Nocy poucj* 
m. Wilna informuje mieszkańców, że je? 
wyjechać w gościnę, jednakże obawiacie sięp02® * ^ ^  
opieki dom, w którym znajdują się 
ty, kosztowności lub pieniądze I nie m a d ę  jgg||||| 
możecie zwrócić się do oddziału policji 
Jogailos 3. Znajduje się tu przechowalni* 1
gdzie możecie pozostawić nie tylkoP* a@| jpe 
kosztowności, ale też aparaturę audio I 
przedmioty. Opłata za jedną dobę wynosi od* 

Przygotowała Olg#
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Organizacja na dachu
?• (Dokończenie ze str. 1) 

yytajemniczeni mówią, że już niedługo może on 
ielić los Płokszty (ale nie wiem, w  którym punkcie. 

0 -po lskość’ szwankuje najbardziej: czyżby w pun- 
'miłość i oddanie Maciejkiańcowi^)

Obowiązki Macierzy
■polska ma jeden poważny obowiązek — niesienie 

ootnocy i wyrównywanie długów dla pozostałych na 
^ { e  Polaków byłych obywateli polskich*— powiedział 
Macłejkianiec.

Oczywiście, Państwo Polskie ma dług wobec swych 
żvlacych08 weteranów polskich organizacji woj
skowych. O ile wiem, robi wszystko, aby dług ten 
spłacić. Wiele trudu, godnej podziwu konsekwencji 
^adz polskich i ich przedstawicielstwa wymagały stara
nia o  rejestrację stowarzyszeń kombatanckich. Dziś — 
są one zarejestrowane. Kombatantom są przyznane 
prawa kombatanckie i wypłacane regularne zasiłki (*do  ̂

kombatanckie*). Jest to ewenementem za całą 
polską granicą wschodnią. Państwo spłaca swój dług 
wobec weteranów i w inny sposób — przyjmuje do 
Polski na leczenie, na wczasy, hojnie nadaje odznacze-

Nie wiem, jaki natomiast dług ma Polska wobec np. 
byłych etatowych działaczy aparatu KPLR na Litwie, a 
diiś prominentnych działaczy ZPL?

To oni mają moralny dług wobec Polski i wobec 
narodu polskiego. To z  rozkazu ich partii wymordowano 

Polaków, a miliony zesłano. Nie wygląda jednak 
na to, by działacze ci czuli się czyim ikolwiek dłużnikami.

Jaki dług wobec mnie ma mój rówieśnik urodzony 
nie jak ja — nad Wilią, ale nad Wisłą czy Wartą? Nie 
czuję się wierzycielem.

Należymy do jednego narodu. Oni, nasi Rodacy w 
Polsce są od nas bogatsi. Na ogół w sensie material
nym, jak i w dostępie do źródeł i dóbr kultury polskiej, 
oczekujemy od nich pomocy. Tę pomoc każdego dnia 
nam świadczą Co roku wydają dia nas miliardy złotych. 
Za ich pieniądze kształcą się nasze dzieci w Polsce. Za 
ich pieniądze oglądać możemy codziennie Polską TV, 
a za jej pośrednictwem mieć kontakt z  polską kulturą, 
życiem codziennym w Polsce. Z ich pieniędzy dofinan
sowane są wszystkie niemal organizowane na 
Wileńszczyźnie imprezy kulturalne. To oni finansują 
wyposażenie dla naszych szkół, kursy dla nauczycieli, 
kolonie dla dzieci. To oni, za swoje pieniądze ratują tu, 
na Wileńszczyźnie, nasze wspólne pamiątki historycz
ne. Z ich pieniędzy utrzymywane są także gazety; w tym 
'Nasza Gazeta*.

Zamiast wyrażania wdzięczności formułowane są 
bezczelne żądania: że nam się należy, że oni mają dług, 
mają obowiązek! Na koniec jeszcze twierdzenie, że 
■Polska o nas zapomniała!*.

Władze polskie 
Wspomniana wyżej pomoc w większości finanso

wana jest z budżetu państwa polskiego. Jest zatem 
wyrazem dobrej woli polskich władz. To władze polskie, 
polska dyplomacja doprowadziła do podpisania trakta- 
ta Polsko-litewskiego, który gwarantuje nam prawa 
zgodnie ze standardami europejskimi.

Władza polska, polska służba dyplomatyczna w 
rozmowach z władzami litewskimi próbują rozwiązać 
nasze problemy. Aktualnie, jak wiadomo z prasy, bliski 
rozwiązania jest problem kształcenia nauczycieli do pol
ach szkół, niedługo podpisana zostanie umowa o pi- 
*°wni nazwisk przedstwicieli mniejszości.

Tymczasem z trybuny Zjazdu pod adresem władz 
P°lskich, zamiast słów wdzięczności, padały jedynie 
ni 8 nawe* oszustwa Zdaniem prezesa, wizyty

“ lwie przedstawicieli najwyższych władz polskich 
^  tańczą dla mniejszości polskiej: *Po wizycie

Skubiszewskiego przesunięto nam termin wy- 
samorządowych, po wizyoie prezydenta Wałęsyborów_

pM«ko organizacja społeczna utracił prawo uczestnic- 
I *  w wyborach, po w izyoie prezydenta 
^•niewakiego chcą nam wprowadzić próg wybor-

waJ*!<£Podejście do problemów ujawnia swoistą dzi- 
filozofię liderów ZPL Zamiast załatwiać sprawy 

p # j®na miejscu z władzami litewskimi, tj. władzami 
którego są obywatelami, czekają aż. ich w tym 

l *c*y Polski Prezydent czy Premier. Sami tymcza- 
*  h T H P  w Sejmie RL, pracować

l(0,nłt®tach* proponować projekty ustaw, 
czas w Polsce, a Ich miejsca w litewskim 

■wlecą w tym czasie pustką.

Osiągnięcia własne
m j p m  ̂ gorzej. Z całego, prawie godzinnego 

Pr®zesa Maciejkiańca, nie można się 
iakie to sukcesy odniósł ZPL pod jego

ii* Z *  Wyłoniono z ZPL Akcję Wyborczą, to prawda. 
dtt6fc °ntaefhie osiągnęła (poza uzyskaniem man- 

samorządach) AWPL? Jakie problemy 
*1*^  *robBa konkretnego? Co zrealizowała ze 

26 *wych obietnic wyborczych? Czy 
l®kąś szkołę, czy uratowano jakąś naro- 

“^ N lc z t e g o .
wszak, jak twierdzi, odniosła sukces 

^  jego owoce?
Y AWK, wrócimy do niej za chwilę.
^  sam Związek, a szczególnie ZG ZPL?
*  decyzja o budowie *Domu Polskiego*?

Ale przeieżto nie ZPL będzie ten *Dom Polski* budować, 
tylko *Wspóinota Polska*. Ma kosztować kilka milionów, 
dolarów. ZPL żebrał na ten cel, jak ujawnił na Zjeżdzie 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej —-1213 litów i 53 
dolary. Tak więc wielkość sukcesu ZPL— *w tym tema
cie* ma wartość ok. 350 dolarów USA. To trochę mało 
na wybudowanie domu. To trochę mało, jak na 
organizację, która twierdzi, że ma ponad 8000 
członków, a reprezentuje 300000 ludzi, inny sukces: 
*Nasza Gazeta*. Też za pieniądze *Wspólnoty*.

Jak na organizację, która zdaniem prezesa liczy 
ponad 8000 czonków (w co nikt na Litwie łącznie z 
prezesem Maciejkiańcem nie wierzy) sukcesy te są mar
ne. Nieporównanie większym dorobkiem pochwalić się 
może każda w polskich organizacji: *Polska Macierz 
Szkolna*, Harcerstwo, 'Centrum Kultury Polskiej*, nawet 
mała prywatna Polska Galeria Artystyczna.

Każda z  nich zorganizowała więcej imprez kultural
nych, oświatowych, czy charytatywnych niż cały ZPL 
razem wzięty. I każda z nich wzięła mniej pieniędzy z 
Macierzy niż ZPL

U źródeł Idei ‘organizacji dachowe]*
Brak sukcesów własnych, zazdrosne spoglądanie 

na dorobek cudzy stoją u źródeł idei Prezesa, że wszy
stkie organizacje (razem z dorobkiem) trzeba przejąć 
pod kontrolę ZPL

Metoda zaczerpnięta żywcem z praktyki rewolucji 
bolszewickiej. *Sam nic wytworzyć nie potrafię —  ale 
zabiorę innym*.

ZGZPL— wszechogarniający, wszystko kontrolują
cy, przywłaszczający sobie nie swoją pracę i nie swoje 
zasługi. To ideał prezesa Maciejkiańca Ten ideał został 
nawet nazwany *ZPL —  organizacja dachowa*. Kieru
nek jest jasny: najpierw podporządkować sobie ‘Polską 
Macierz Szkolną*, harcerstwo. Później pójdziemy dalej. 
To, że upolitycznienie problemów oświaty może się dla 
tej ostatniej źle skończyć, liderów ZPL zdaje się nie 
obchodzi wcale. Organizacje te odniosły sukces, bo 
były niezależne i w dali od polityki.

Czysta polityka
Polityczną przybudówką ZPL jest AWPL Jej .lider 

zapewnił na Zjeżdzie, że jego organizacja polityczna 
domagać się będzie, aby urzędnicy litewscy pracujący 
w rejonach wileńskim i solecznickim musieli zdać egza
min z  języka polskiego. Ną nauczenie się języka polskie
go daił litewskim urzędnikom wspaniałomyślnie... 10 lat 
Sala przyjęła to oklaskami. Klaskali też goście z Polski. 
Mam wątpliwości, czy ci ostatni biliby również brawa, 
gdyby w Polsce postulowano wprowadzenie dla Po
laków pracujących na opolszczyźnie egzaminu z języka 
niemiekiego, a dla pracujących w białostockim z języka 
białoruskiego?

Pod adresem gości z Polski też chciałbym 
sformułować parę pytań. Nie wiem, który z parlamenta
rzystów polskich występował prywatnie, który— oficjal
nie. To sprawa Polski.

Jednak, gdy poseł na SejmPolski z trybuny Zjazdu 
ZPL apeluje do Polaków —  obywateli litewskich, aby 
postępowali *zgodnie z polską racją stanu i polską po
lityką zgraniczną*, to sprawa staje się już sprawą Litwy. 
Cży Pan Poseł nie zdaje sobie sprawy z tego, że stawia 
nas — Polaków litewskich w dość niezręcznej sytuacji. 
Pewnie sobie sprawy nie zdaje, więc mu problem pósta- 
ram się wyjaśnić. Czy mieszkający w Polsce Niemcy — 
obywatele Rzeczypospolitej mają postępować zgodnie 
z  polską, czy zgodnie z niemiecką racją stanu? Wobec 
kogo mają być lojalni: wobec Państwa Polskiego czy 
wobec Republiki Federalnej? Zanim coś się powie, trze
ba najpierw pomyśleć. Zanim coś się powie publicznie, 
zwłaszcza za granicą, trzeba pomyśleć dwa razy. Nie 
mam wątpliwości, że na politycznym awanturnictwie, na 
populizmie, demagogii, tandetnym nacjonalizmie pa
nowie Maciejkianiec i Sienkiewicz gotowi są wygrać 
wybory w okręgach i zasiąść w Sejmie.

. Konsekwentnie realizują swój cel. To, że 
społeczność polska na ich awanturnictwie może tylko 
stracić, niewiele zdaje się ich obchodzić.

Obawiam się, że dla społeczności polskiej daoh 
"organizacji dachowej* może okazać się po prostu 
'równią pochyłą*. Równie dobrze ta "dachowość* ZPL 
może jednak kojarzyć się z 'dachowaniem* pojazdu 
(czyli stanem po katastrofie, kiedy pojazd jeszcze posu
wa się naprzód, tyle że Już na dachu).

Postscriptum
W pozjazdowym wydaniu 'Naszej Gazety* ukazała 

się ciekawa notka biograficzna Prezesa ZPL Ryszarda 
Maciejkiańca Zawiera ona jednak poważne luki: nie 
wymieniono po pierwsze wszystkich uczelni, które 
ukończył w swoim czasie Pan Prezes, po drugie, z notki 
nie wiadomo, oo Pan Prezes robił przed 1988 rokiem. 
Dwudziestokilkuletnia przerwa w życiorysie Prezesa? 
Nie wątpię, że czas ten, przeoczony przez nadwornego 
biografa Prezes poświęcił na umacnianie na 
Wileńszczyźnie wiary i polskości.

Dlaczego to przemilozano? Lud powinien mleć 
pełny wzór do naśladowania Proszę więc o szczegóły.

CZMteW OKIŃCZYC 
Sygnatariusz Aktu Odrodzenia 

Niepodległości Litwy 
(1989-1990), Pierwszy Wiceprezes ZPL 

(1989-1990), Pierwszy Prezes 
Zarządu m. Wilna ZPL

. W c z o r a j  ^ p r a s i e  I i t %
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"Premier;—  o rehabilitacji pieniędzy" —
W ubiegły czwartek premier M. Stankevi£ius nią konferencji prasowej 

oświadczył, ie zaproponuje amnesliowanie zgromadzonego nielegalnymi 
metodami kapitału oraz pieniędzy "cieniowych". Reporter "RespnbilkT Aru- 
nas Daugis poprosił o skomentowanie oświadczenia premiera Mindaugasa 
Stankerićiusa.

—  Co mieści się w pańskim zdaniu legalizacja cieniowych dochodów”, 
które nabrało wielkiego rozgłosu? Jak zamierza się to realizować?

— To bardzo źle, że dziennikarze piszą, nie pojmując o czym mowa. Mówię
0 pieniądzach, które nie uczestniczą wżyciu gospodarczym Litwy, chociaż takie 
pieniądze są zarówno za granicą, jak też na Litwie. Skoro mówię, jak 
zmobilizować te pieniądze, to jeszcze nie oznacza, że zostaną one w ogóle 
ogłoszone jako niewinne.

Uczyni się to po uregulowaniu pewnego tryba Dotychczas nie ma konkret
nej recepty, jest tylko pomysł, jak uczynić, aby litewskie pieniądze pozostały na 
Litwie, niezaś wędrowały do banków zagranicznych. Na przykład, trzeba będzie 
zmienić ustawę o inwestycjach, postarać się, aby mieszkańcy Litwy, posiadający 
dużo pieniędzy, które nie uczestniczą w gospodarce kraju, byli zainteresowani
1 zainwestowani. Może zostaną obniżone podatki, aby zainteresowani tym 
ludzie mogli zgłosić się ze swymi pieniędzmi.

—  Czy będzie różnica między pieniędzmi prywatnej przedsiębiorczości, 
które obecnie nie uczestniczą w gospodarce z przyczyny niesprzyjających wa
runków inwestowania i, powiedzmy pieniędzmi zarobionymi sposobem 
przestępczym przez struktury mafijne?

— Jeżeli pieniądze zostały zarobione sposobem przestępczym, to istnieją 
odpowiednie organy, które powinny dokonać tego oceny. Nie mówię o takich 
pieniądzach. Na przykład, na początku reformy gospodarczej część ludzi 
"zrobiła" spore pieniądze, powiedzmy, handlując ropą naftową, metalami. 
Ówczesne ustawy zezwalały na to. Później handel ten ustawowo został ograni
czony, natomiast w myśl aktualnych ustaw pieniądze te zarobiono jak gdyby 
niezupełnie legalnie. Pozostały więc za granicą, chociaż nie są ani kradzione, 
ani zdobyte w drodze wymuszania.

^Itr Cży w myśl proponowanej przez pana obecnej idei legalizowanie "cie
niowych" dochodów nie trzeba będźie deklarować pochodzenia pieniędzy?

—  Niezupełnie tak. Zapewne trzeba będzie deklarować tylko od pewnej 
sumy. Obecnie dochody należy deklarować od 36 tys. litów. Zapewne w 
przyszłości trzeba będzie znacznie podnieśćtę "poprzeczkę". Nie mam konkret
nych propozycji, ale Ministerstwu Finansów, Ministerstwu Gospodarki, policji 
gospodarczej, organom sprawiedliwości polecono znaleźć rozwiązanie, jak to 
uczynić. Nie chcę, aby oskarżano nas o narkobiznes lub pranie pieniędzy 
jakiegokolwiek innego czarnego biznesu.

— Czy oznacza to, że nie będzie podjęta próba zalegalizowania pieniędzy, 
zarobionych np. na handlu bronią?

—  Będzie się próbować znalezienie sposobów, jak tego uniknąć. Jeszcze 
raz powtarzam: Litwa nie powinna zdobyć rozgłosu jako kraj, w którym pierze 
się pieniądze pochodzące z narkobiznesu lub handlu bronią.

— Jak to zostanie uprawomocnione?
— Taką ustawę powinien przyjąć Sejm.
—  Czy rozważa się, jakie byłyby skutki przyjęcia takiej ustawy?
—  Moim zdaniem, powinny by zwiększyć się środki w bankach kraju, 

znalazłoby się więcej zasobów kredytowych. Naturalnie, że nie sądzę, iż po 
przyjęciu takiej ustawy zostaną rozwiązane wszystkie problemy zasobów kre
dytowych, ale byłoby to dużym wsparciem. Obecnie jesteśmy w istocie zależni 
tylko od tego, ile i za jakie procenty sprzedamy za granicę nasze papiery 
wartościowe. Tu zaś byłyby pieniądze, które są na Litwie i nie należałoby 
dodatkowo płacić procentów za papiery wartościowe.

—  Czy mógłby pan powiedzieć, ile pieniędzy "wypłynęło" z Litwy?
— Mówiłem, że są to wyłącznie oceny ekspertowe. Niektórzy powiadają, 

że 2 miliardy, niektórzy zaś, że półtora miliarda litów. Jednakże trudno 
powiedzieć dokładnie" (...)

U E T U Y O S ,LI L I U Y U O Jrytas
"Rozpoczął się sąd nad księdzem, który 

deprawował nieletnich” —publikacja Laimy pekddtnt
"Wczoraj w sądzie dzielnicowym miasta Szawle miała być rozpatrywana 

sprawa karna byłego proboszcza kościoła Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Panny Maryi w Szawlach Alyydasa Vainorasa (ur. w 1965 r.).

Został on oskarżony na podstawie artykułu 122 Kodeksu Karnego — 
współżycia mężczyzny z mężczyzną odnośnie nieletniego. Gdy w sądzie nie 
stawił się główny poszkodowany Arunas oraz pięciu świadków, sędzia odłożył 
rozpatrywanie sprawy. Osoby, które nie stawiły się w sądzie bez poważnych 
przyczyn, zostaną ukarane grzywną w wysokości 100 litów.

Przed posiedzeniem otrzymano oświadczenia dwóch świadków — jeden 
wyjechał na naukę do Austrii, drugi natomiast do Rosji w celach handlowych. 
Obydwaj prosili o odczytanie ich zeznań. W sądzie nie stawił się poszkodowany 
Aru nas, który wieczorem zawiadomił w swej szkole, że rano we środę kładzie 
się do szpitala w Okmianie. Jednakże wczoraj po południu Arunas był nieobe
cny ani w szpitalu w Okmianie, ani w N. Okmianie.

Następne posiedzenie wyznaczono na 16 kwietnia. Sprawa będzie rozpa
trywana na posiedzeniach zamkniętych.

Sprawę karną wytoczono A. Vainorasowi po publikacji w "Lietuvos rytas" 
pt. "Skandal w kościele: ksiądz deprawuje nieletnich”, zamieszczony 9 grudnia 
1995 r.

Po pojawieniu się publikacji kardynał V. Sladkevi£ius podpisał pismo 
suspenzyjne, którym A. Vainorasowi zabroniono pełnienia wszystkich obo
wiązków duchownego. Wobec A. Yainorasa zastosowano środek prewencyjny 
— kaucję w wysokości 10 tys. Lt.

Na posiedzeniu sądu A. Vainoras przybył w towarzystwie swego brata. 
Oczekiwali go tu już jego sympatycy. Wśród nich również prezydent Szawel- 
skiego klubu Rotary V. Mazuronis. Niedwuznacznie grozili oni dziennikarce 
"Lietuvos rytas".

Sędzia B. Kalainis powiedział dla "Lietuyos rytas", że sprawa jest bardzo 
złożona i trudna. Mówił, że już od ubiegłego tygodnia odczuwa naciski. To samo 
mówili również niektórzy świadkowie (...)M
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Katastrofa lotnicza nad Dubrownikiem
Samolot Boeing737 x33 osobami na pokiadiic, w  tym ministrem handlu 

USA Ronem Brownem, rozbił się w  środę niedaleko Dubrownika w terenie 
zaminowanym.

54-letni minister handlu Ron 
Brown był błyskotliwym murzyń
skim adw oka tem  i znanym  
i działaczem  Partii Dem okra
tycznej. Jako lider Partii Demo
kratycznej udzielił liczącego się 
{poparcia kandydaturze B illa 
Clintona w wyborach prezydenc
kich i już w  grudniu 1992 roku 
został pierwszym Murzynem-mi- 
nistrem w  rządzie Clintona.

Urodzony w  1941 w  Waszyng
tonie, Brown spędził młodość w  
nowojorskim Harlemie, gdzie oj
ciec miał teatr Apollo —  była to. 
mekka czarnoskórych muzyków 
amerykańskich. Ukończył uniwer
sytet Middlebury w  stanie Ver- 
mont, dzięki wieczorowym kur
som został adwokatem w  1970 w 
Nowym Jorku.

W  wieku 25 lat zaczął aktywnie 
prawiać politykę. Pracował m.in. 

dla Urban League walczącej o  pra
wa obywatelskie dla Murzynów. W  
11973 roku został rzecznikiem tej 
organizacji. Jego talenty polityczne 
dostrzegł senator Edward Kenne
dy, Był członkiem jego sztabu wy
borczego w  kampanii prezydenc

kiej w 1980. Dzięki niej został w 
dwa lata później wiceprzewodni
czącym Partii Demokratycznej, a 
w  1989stał się pierwszym w  historii 
te j partii M urzynem  —  je j  
przywódcą.

Poza działalnością polityczną 
Brown był wspólnikiem znanej 
kancelarii adwokackiej w  Wa
szyngtonie: Patton and Blow.

"Niestety, wszystkie osoby, 
które znajdowały się na pokładzie 
samolotu wojskowego, poniosły 
śmierć" —  powiedział w  czwartek 
rano w  Dubrowniku ambasador 
Chorwacji w  U S A  Miomir Zuzul, 
po tym jak przez całą noc ekipy 
ratownicze przeszukiwały podczas 
deszczu i mgły miejsce środowej 
katastrofy Boeinga.

Zuzul oświadczył dziennika
rzom, że znaleziono dała 33 osób 
we wraku i wokół roztrzaskanego 
samolotu, który z  nie ustalonych 
dotychczas przyczyn rozbił się o 
górę tuż przed lądowaniem w  Du
browniku.

"Jedna kob ietą  w ydobyta  
została z  miejsca katastrofy żywa, 
jednak zmarła przed przewiezie

niem do szpitala"— poinformował 
ambasador.

Minister Brown przewodniczył 
dużej delegacji biznesu amerykań
sk iego i  w  czwartek  m iał się 
spotkać w  Dubrowniku z  przed

stawicielami władz Chorwacji oraz 
wygłosić przemówienie na temat 
udziału U S A  w odbudowie krajów 
byłej Jugosławii.

"Był on jednym z  najlepszych 
doradców i najzdolniejszych ludzi,

jakich kiedykolwiek 
powiedział Clinton 
głosem.

N A ZDJĘCIU: Ron 
Bill Clinton.

Fol. EPA_

ggfefra m B m M M H I
Życzenia polityków na Święta 

Wielkanocne
O  przekazanie współobywatelom życzeń z  okazji zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych dziennikarze PA P  poprosili polityków. Okazało 
się, że tradycyjnie życzą oni odpoczynku, refleksji w  gronie rodzinnym, 
zwycięstwa dobra nad złem, a także mądrej i uczciwej władzy oraz 
walki politycznej na argumenty, nie zaś emocje.

Marszałek Sejmu, Józef Zych życzy wszystkim Rodakom w  kraju 
za granicą "wiary w możliwość pokonania trudności dnia powszed

niego, spokoju i optymizmu*.
O  to, by pamiętali, że przede wszystkim jest człowiekiem, a dopie

ro potem politykiem, prosi swoich wyborców Janusz Piechociński 
(PSL). Chciałby,,aby były to święta "spędzone na pełnym luzie, w 
kontakcie z  naturą i rodziną", podczas których "nie będą nas dręczyć 
wściekłe krowy, nieroztropni politycy i nierozsądni członkowie na
szych rodzin". Niech wiosna wreszcie będzie wiosną—  powiedział.

Leszek Balcerowicz, lider UW, przysyła "swoje najlepsze myśli" i 
życzy, aby dobry rodzinny nastrój towarzyszył w  dni świąteczne i 
wszystkie następne.

Lider KPN  Leszek Moczulski życzy swoim wyborcom "mądrej 
władzy", choć— jak dodał— "dziś wydaje się to niemożliwe". Wierzy 
jednak, żejest to życzenie realne, ponieważ "każde społeczeństwo jest 
w  stanie taką władzę wyłonić”.

Prezes UPR Janusz Korwin-Mikke życzył swoim zwolennikom, 
aby ich dzieci "mo#y bezpiecznie chodzić po ulicach, żeby uczyły się 
w szkołach tego, co chcą ich rodzice, a nie Wiatr, Niesiołowski, czy 
nawet Korwin-Mikke, żeby było tak jak przed rewolucją, najlepiej 
francuską".

Jerzy Szmąjdzińsld (SLD ) złożył wszystkim życzenia spokoju, 
ciepła rodzinnego i zdrowia, a Sojuszowi Lewicy Demokratycznej —  
konsekwencji w  realizowaniu postulatów wyborczych i wysokiej kul
tury politycznej.

Lider RO P Jan Olszewski składa najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim Polakom, "aby święta Zmartwychwstania Pańskiego 
przyniosły Polsce.odnowę moralną i cywilizacyjną, jakiej pragniemy."

Piłsudski najbardziej cenioną 
postacią w dziejach Polski

Józef Piłsudski, Lech Wałęsa i papież Jan Paweł 13, to trzy najbar
dziej cenione postacie w dziejach Polski— wynika z sondażu Ośrodka 
Badania Opinii Publicznej. Piłsudski (33 proc. poparcia), Wałęsa (19 
proc.) i Jan Paweł n  (16 proc.) byli wspólnymi faworytami osób z  
wykształceniem wyższym, średnim i podstawowym.

OBOP poprosił respondentów o  wskazanie trzech postaci, które 
—  ich zdaniem— są w historii Polski cenione najbardziej. Na czwar
tym miejscu po Piłsudskim, Wałęsie i Janie Pawle II, uplasował się 
Tadeusz Kościuszko (10 proc. poprada), a dalej: Władysław Jagiełło 
(8 proc.), Kazimierz Wielki (również 8 proc.), Jan m  Sobieski (5 
proc.), Wojciech Jaruzelski (5 proc.), Bolesław Chrobry (4  proc.) I 
Władysław Sikorski (4 proc.). 42 proc. ankietowanych wymieniło inne 
postacie, a 22 proc. nie wiedziało na kogo wskazać lub uznało, że nie 
ma takiej osoby.

Strzelano do domu Jelcyna
Nieznany sprawca strzelał w Mosk

wie w dom, w którym posiada swe miej
skie mieszkanie prezydent Borys Jel
cyn —  podała agencja Interfax, 
powołując się na służbę bezpieczeń
stwa. Sprawca posłużył się karabinem, 
używanym przez strzelców wyboro
wych. Łącznie oddał trzy strzały w dom 
Jelcyna i w sąsiedni budynek. Incydent 
wydarzył się w środę wieczorem.

Nie wiadomo, czy Jelcyn, miesz

kający zwykle w Swej podmoskiewskiej 
daczy, znajdował się w domu w momen
cie jego ostrzelania. Sprawca oddał 
strzały z ciężarówki zaparkowanej po 
drugiej stronie ulicy, następnie 
porzucił karabin i zbiegł. Dalszych 
szczegółów incydentu na razie brak 

W  ostrzelanym domu obokJelcy- 
na mają swe mieszkania także premier 
Wiktor Czernomyrdin i minister obro
ny Paweł Graczow.

Zyrinowski za przyłączeniem 
Wilna do Białorusi

Zdaniem Władimira Zyrinow- 
skiego, kandydata na prezydenta Ro
sji, podpisany we wtorek białorusko- 
rosyjski układ integracyjny to 
zaczątek mocnego fundamentu zjed
noczeniowego, złożonego na razie z 
dwóch zespojonych kamieni: 
Białorusi i Rosji.

W  wypowiedzi dla mińskiego 
dziennika "Zwiazda", Żyrinowski 
twierdzi, że takich kamieni będzie 
łącznie 9, ale nie będą to wszystkie re
publiki b. ZSRR.

"Nie trzeba Zakaukazia i Krajów

Bałtyckich, ale Wilno należy zwrócić 
Białorusi" - -  uważa rosyjski polityk 
Przypuszcza też, że do zjednoczenia 
"zechce się obowiązkowo przyłączyć" 
Tadżykistan, Kazachstan, Kirgizja. Po
za krajami Wspólnoty Niepodległych 
Państw, Żyrinowski widzi możliwość 
włączenia do procesu zjednoczeniowe- 
go Serbii, Bułgarii, "może Słowacji".

"Należy rozumnie prowadzić do te
go, tak, by dla nikogo nie stanowiło to 
ciężaru i żeby było na wieki" —  
powiedział białoruskiej gazecie 
Zyrinowski.

IRA skłonna 
uczestniczyć 3  

w negocjacjach
Irlandzka Armia Republilottaa 

( IR A ) oświadczyła, że jest golowi 
uczestniczyć w negocjacjach na Sra 
przyszłości Irlandii Północnej (Ukle- 
ru), przypominając zarazem o iwtj 
wierności "republikańskim celom", I 
li sprawie zjednoczenia Ulsteru z Re
publiką Irlandii.

W deklaracji opublikowaie^ra 
tygodniku "An Phoblacht" IRA— nie
legalna paramilitarna organizacja re
publikanów— podkreśliła, ie jej, jak to 
nazwała, "walka zbrojna" jest wywfcm 
tym, że brytyjskie władze odmawiają 
społeczności irlandzkiej fundamental
nego prawa do suwerenności i 
samookreślenia.

IRA  zerwała na początku lutego 
wprowadzony przez sieb ie  17 miesięcy 
wcześniej rozejmw U  U terze dokonując 
pierwszego z serii zam achów  w Londy
nie.

Partia Sinn Fein — skrzydło poe
tyczne IRA — znalazła się na iBcje 
partii, które w wyborach mają wyłoruć 
delegatów na zaplanowane na czowiec 
rozmowy na temamt przyszto&a UW*- 
ru. Brytyjski rząd zaznaczył jednak, że 
Sinn Fein nie zostanie dopuszew®**5 
rozmów, jeśli IRA nie wznowi roGcj*8-

Burundi

Ranny —  to rzadki przypadek
Rozmiary okrucieństwa w wojnie domowej w afrykańskim Burundi są 

widoczne nawet w suchych statystykach. W  "normalnych" wojnach domowych 
na czterech rannych przypada średnio jeden zabity. Tymczasem w Burundi 
jeden ranny pnypada na dziesięcin zabitych.

milion Tutsich i umiarkowanych Hut u. 
W  Burundi, od zamordowania w 1993

Wynika to z tego, że strony konfli
ktu rzadko wałczą z  sobą w taki sposób 
jak żołnierze, natomiast systematycz
nie mordują cywilów drugiej strony. 
Opanowana przez mniejszościowe 
plemię Tutsi armia oraz bandy Tutsi 
wypierają tą metodą ludność Hutu ze 
stolicy kraju Bujumbury i innych miast, 
a rebelianci Hutu dokonując masakr na 
terenach wiejskich powodują ucieczkę 
Tutsi do większych miast i obozów dla 
uchodźców.

Eksperci ONZ ostrzegają przed 
tragedią tej miary co w sąsiedniej Ru- 
andzie w 1994 r. Tymczasem ludobój
stwo w Burundi trwa od dawna, tyle że 
w mniej spektakularnej formie. W Ru- 
andzic w ciągu trzech miesięcy zginął

r. pierwszego prezydenta Hutu Mel
chiora Ndadaye przez żołnierzy Tutsi 
śmierć poniosło ok. 100 tys. osób.

"Skradający się obłęd w Burundi 
nie jest w stanie odwrócić uwagi Euro
py od choroby "wściekłych krów" —  
twierdzi jeden z zachodnich dyplo
matów. Podczas gdy w Brukseli 
rozważa się wypłatę miliardowych 
odszkodowań dla brytyjskich ho
dowców bydła. Unii Europejskiej bra- 

■ kuje kilku milionów marek na wysłanie 
100 obserwatorów, których sama 
obecność w Burundi przyniosłaby 
stabilizację w kraju. Do tej pory nie 
przyjechało nawet dziesięciu —  skarży

się specjalny wysłannik ONZd*. 
człowieka Paolo Sergio PinheirO' 

Jeszcze mniejsza jest goto*®* 
wysłania sił pokojowych, 
się sekretarz generalny ONZ 
Ghali. Tutaj powściągliwość J 
nak zrozumiała, ponieważ ooeoij"* 
błękitnych hełmów mogłaby 
wo zaognić konflikt.Politycy W g  

I  cydowanie sprzeciwiającyaowauie —  - jf
sił pokojowych obawiając sjjh
mogłyby one zneutralizować po® 
ich władzy, czyli zdominowaną 
Tutsich armię. -dwŁafri

Z  tego samego pow*»
Hutu usiłują wszelkimi 
sprowadzić wojska ONZ do 
Według ich kalkulacji,procesp^. 
wy powinny zakończyć '*yb0*^xjl|c 
prowadzone przy W
międzynarodowych obsenw^Tpj, 
związku z istniejącymi 
mogą je wygrać wyłącznie H*
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Smutki i nadzieje spod łuku katedry
W  sw oim  czas ie  tem at katedryl 

w ileńskiej wielu bulwersował, w  tym 
oczywiście prasę. O to kilka fragmentów 
publikacji.

Katedra zastrzeżona została dla Li
twinów. Młody nacjonalizm litewski wyczu
lony na grandę narodowym (...) manifestu
je  swoją tożsamość w  sposób drastyczny 
tam, gdzie nie powinno być granic —  na 
obszarze uczuć religijnych. Starania Po
laków na L itw ie  o  w prowadzen ie d o  
wileńskiej katedry mszy w języku polskim, 
co miałoby dla nich znaczenie symboliczne
go gestu potwierdzającego prawo historycz
nych współgospodarzy tej ziemi, są jak 
dotąd kategorycznie odtrącane”. ("Klejnoty 
na Wschodzie" —  "Historia i Życie" nr 
7(96), 30-31«narca, 1 kwietnia 1991 rn do
datek "Życia Warszawy").

Z  katedry wileńskiej zniknęła tablica 
erekcyjna Jagiełły, a znajdujący się w niszy 
nagrobek arcybiskupa Cieplaka, który był 
symbolem walki z  bolszewizmem, został za
murowany". ("Quo vadis, Vilnius?" —  "No
wa Europa", 19 lutego 1992 r.).

"... Zostały w  niej konsekwentnie zatarte 
wszystkie polskie napisy. Zaczynają z  niej 
również "ginąć" groby polskich biskupów. 
"Zapodział się" m. in. gdzieś grobowiec bpa 
Władysława Bandurskiego, znanego pol
skiego patrioty (m. in. członka Komitetu 
Ratowania Bazyliki po powodzi 1931 r. —  
J. S.). Został też sprofonowany grobowiec 
arcybiskupa Jana Cieplaka..." ("W ilno się 
wali" —  "G ość  N iedzielny", nr 40, 2 
października 1994 r.).

nikt wówczas nawet palcem nie ruszył, 
by jakoś upamiętnić i przywrócić godne posza
nowanie tego nadzwyczaj szlachetnego Pola
ka, słynnego uczonego, u którego kształcił się 
przyszły połsłd bohater narodowy ks. Ignacy 
Skorupka (_ ) .  A  cóż na to wszelkie polskie 
Związki, Stowarzyszenia, Fundacje?" ("Profa
nacja grobu biskupa"— "Kurier Wileński", 16 
lipca 1994 r.).

1 1 1 1 1 1 S

Na tym tle cieszy fakt zachowania, mi
mo burzliwych dziejów, jakie przeżyło Wil
no, tablicy pamiątkowej poświęconej Wiel
kiemu Księciu Litewskiemu Witoldowi Być 
może przyjdzie ta chwila, gdy zostanie odna
leziony grobowiec z jego szczątkami 

Na zewnątrz ściany kaplicy św. Kazimie
rza oglądamy tablicę umieszczoną w 1636 r. 
z kartuszem herbowym z Orłem i Pogonią, 
wykonaną przypuszczalnie przez architekta 
włoskiego Konstantego Tencallę, twórcę 
Kolumny Zygmunta I I I  w  Warszawie. 
Tablicę tę ufundował król Władysław IV  
przenoszący dało św. Kazimierza z  podzie
mi do kaplicy.

W  czasach zmian historycznych, gdy w

Wilnie "polowano" na wszystko to, co pol
skie, czyjaś ręka pozbawiła na wspomnianej 
tablicy Orła korony, jakby przewidując po
wstanie po wojnie Polski Ludowej. 9 lutego 
1990 r. Sejm R P przywrócił godłu koronę. 
Niestety, o  powrót korony na herby króle
wskie, znajdujące się ną kaplicy św. Kazi
mierza katedry wileńskiej, dotychczas nikt 
nie zadbał. Przypuszczam, że tym razem nie 
można mieć o to pretensji do Moskwy.

Z  czasem zostanie odbudowany zamek 
dolny. Tak jak przed wiekami stanie w sąsie
dztwie kaplicy św. Kazimierza. Żywię 
nadzieję, że do tego czasu wspomniany 
Orzeł z  herbów królewskich zostanie ukoro
nowany. Zgodnie z  dokumentalną prawdą 
historyczną.

Jerzy SURWIŁO 

NA ZDJĘCIACH: zniszczony przez 
władze komunistyczne grobowiec ks. arcy
biskupa —  metropolity Jana Cieplaka —  
projektował i wykonał prof. Bolesław 
Bałznkiewic; miejsce prawdopodobnego 
pochowania W. X. Litewskiego Witolda w 
katedrze z wieńcami złożonymi przez 
społeczeństwo wileńskie w rocznicę Grun
waldzką w 1910 nj herby królewskie na 
kaplicy św. Kazimierza (widok z 1930 r. —  
fot. Jan Bułhak, i obecny); zamek dolny i 
kaplica św. Kazimierza sprzed wieków.

fo t  1 repr. Tadeusz Ważniewicz 
Część zdjęć pochodzi ze zbiorów 
wilnianina Wiktora Gołubowfcza

p. W obronie gwary wileńskiej
II *N ł| fT n

polecamy uwadze kolejną 

E j *  ̂ w k m a  Krasowskiego —  autora pub- 

^  £ ZedŴ enneS ° "K uriera  W ileńskiego".

I  ^  marca radiosłuchaczki wystąpiły z 
I  ̂ Jórc wileńskiej, w której są nadawane
i w " * * *  P1262 Rozgłośnię Wileńską. Po 

teJ krytyk i jak o  w ileńczuk  
zabrać głos obrończy w sprawie gwa-

vfSzyst^im> jeżeli chodzi o  czas, który 
wileńskie podawane

tu<tyęjL

w gwarze, w
do' * -  ■
. ca*°̂ CI audycji jest on znikomy, gdyż w

Zgodni, 
lrW ,  15

l»wym, składającym się z 40 min.
H i tu -  ’ ** min. monologu p. WoHejki i in.

h o C icl«odŁil0mi«-
Ih^Ono au(̂ e nadawane w tutejszej gwarze 

może najlepiej świadczyć fakt, 
^ocM^ ch audycji wileńskich najwięcej są 

1 to przez wszystkie warstwy 
|twa: od parobków do hrabiów f l
starców. Narnmiast gdy odejmie

my "W ieczorynkom * szatę gwarową zostanie 
wówczas bezbarwna i wykoślawiona audycja, którą 
przestaną słuchać. Dobrym przykładem może być 
Lwów. Gdy zamilkła "Wesoła fala", na to żywo zare
agowali słuchacze, i chociaż dzisiaj na podobieństwo 
"Wesołej fali" jest "Ta-yoj", jednak nie jest to samo 
co "fala”, gdyż brak tam właśnie swoistej szaty, dzięki 
której "Wesoła Cala" cieszyła się taką popularnością.

Gwara wieczorynkowa jest nadzwyczaj bogata i 
u rozm aicona. P rzec ie ż  w "W ieczorynkach " 
występują zespoły niemal ze wszystkich powiatów 
Wileńszczyzny i Nowogródczyzny, więc ich programy 
są mozaiką gwar z różnych dzielnic Kresów Wschod
nich.

3) Ponieważ audycje w języku gwarowym prze
znaczone są przeważnie dla słuchaczy wiejskich, więc 
gwara ich nie razi. Wręcz odwrotnie —  audycje te 
stają się bliższe i bardziej zrozumiałe dla tutejszego 
słuchacza. Niesłuszny jest też zarzut, iż audycje gwa
rowe tylko śmieszą i ośmieszają. Chyba może tym, 
którzy nie rozumieją gwary, zdaje się, iż audycje te

nie mają głębszego znaczenia. Tych, znających do
brze język tutejszy, audycje wzruszają. Przecież gdy 
do nas przemawia p. Wołłejko, pod wpływem jego 
prostej a szczerej mowy nawet kupy śmiecia nabie
rają barwy i wartości. A  gdy przemawia do młodzieży, 
staje się tkliwym i mądrym ojcem. Jednak, by wyczuć 
piękno i wyznać prawdę w tutejszej gwarze, należy 
rozumieć nie tylko język, ale i duszę tutejszego ludu, 
a przede wszystkim kochać tutejszy kraj i jego 
mieszkańców. Jedna z radiosłuchaczek zamiast gwa
ry wileńskiej wolałaby słuchać góralskiej, bo sama 
jest prawdopodobnie góralką lub mało polanką. Dla
tego też z pretensjami swoimi radzę jej udać się do 
Rozgłośni Krakowskiej lub Lwowskiej.

Kończąc swoje uwagi w sprawie audycji regional
nych uważam, iż zamiast ich skasowania należałoby 
raczej starać się o rozszerzenie przez wprowadzenie 
pogadanek aktualnych o treści społeczno-gospodar
czej, w których poszczególni gospodarze z powiatów 
W ileńszczyzny i Now ogródczyzny m ogliby 
opowiedzieć o swoich poczynaniach gospodarczych 
i oświatowych ze swoich terenów pracy, o tym, jak 
przez ciężkie zmagania się z ciemnotą przebojem idą 
do lepszej przyszłości.

Nikodem KRASOWSKI
Wieś Wołejkowicze, poczta Soły 
dn. 29.IH.1938 r.
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Przedświąteczne podziękowania
Dzieci Wileńskiej Szkoły Średniej nr 14 serdecznie dziękują Fundacji im. 

ks. Stefana Niedzielaka w Warszawie, a w szczególności p.p. Malińskiej, 
Kałużnej, Jankowskim, Kuśmierskiej za pomoc biednym uczniom i życzą wszy
stkim ofiarodawcom i pani Ewelinie Malińskiej mocnego zdrowia i Wesołych 
Świąt Wielkanocnych.

Pani Danucie Paciorek, która okazała tyle serca i życzliwości w stosunku 
do naszych dzieci wychowawczyni Id. I tej szkoły poświęca poniższy wiersz.

OPIEKUNKA Z WARSZAWY 
Szczerze kocha dzieci 
Pani Danutą Paciorek, 
Biednym dzieciom wileńskim 
Wiezie prezentów worek.

Są tam ubranka, berety, 
Żywność i są lizaki,
Radością świecą się oczy,
Gdy Danę widzą dzieciaki.

Wysyła im również paczki,
Bo o nich stale pamięta,
By się cieszyły dzieciaczki 
I ich rodzice na święto.

Gdyby każdy zamożny, 
Jednemu pomógł biednemu.
To by Bóg najwyższy 
Odwdzięczył na pewno jemu.

N. B U JN IC K A

Za pośrednictwem "Kuriera Wileńskiego" chcemy serdecznie 
podziękować p. Leokadii Borusewicz, która pracuje w punkcie rozdzielczym 
leków w Niemenczynie. Bardzo nam zależy na tych nieodpłatnych lekach, które 
p. Leokadia wydaje kosztem swojego wolnego czasu. Mówimy jej z 
wdzięcznością: "Bóg zapłać".

Mieszkańcy Nieme nożyna

Wyrazy wdzięczności i szacunku składam ordynatorce działu chorób 
wewnętrznych szpitala "Czerwony Krzyż" dr Bronisławie Siwickiej oraz lekarce 
pani Zycie Butkiene, które z oddaniem i poświęceniem opiekowały się mną 
podczas mojego pobytu w szpitalu. Dziękuję również całemu personelowi 
medycznemu, który przyczynił się do mojego powrotu do zdrowia. Życzę 
zdrowia i pomyślności w ich trudnej pracy.

Franciszek ŁUKASZEWICZ

Do członków DSPKL
Z okazji Świąt Wielkanocnych Dobroczynne Stowarzyszenie Polskich 

Kombatantów na Litwie składa wszystkim wiarusom nąjserdeczniejsze 
ryczenia zdrowia, pogody ducha.

Zarząd DSPKL zaprasza kombatantów na spotkanie Wielkanocne, które 
odbędzie się 13 kwietnia br., o godz. 10.00 w szkole średniej im. Sz. Konar
skiego w Wilnie (uL Statybininką 5). Właz z wręczeniem darów nadesłanych 
z Warszawy, zostaną omówione sprawy załatwiania dokumentów związanych 
z przyznaniem uprawnień kombatanckich.

Zarząd DSPKL

C z y  wiecie, że ...
Kilka z  nazw miesięcy ma zna

czenie już nieco zatarte: styczeń, 
luty, marzec, maj, czerw iec. 
Wiąże się to z  ich obcym pocho
dzeniem lub zanikiem czynności, 
zjawisk czy form wyrazowych, 
które tkwiły u ich podstaw. Ma
rzec i maj to zapożyczenia z  
ładny. Pierwotne łacińskie Mar- 
tius oznaczało miesiąc Marsa (bo
ga wojny). Pewien element jego 
znaczenia być może jest zawarty 
w  porzekadle: w marcu jak w 
garncu, określa jącym  okres 
gwałtownych-przemian przyrody.

M a j to  spo lszczon a  fo rm a  
łacińska Majus. Oznaczała ona 
pierwotnie miesiąc, w  którym 
szczegó ln ie bujn ie wyrastają 
rośliny (stąd dawne maj to także 
ziele, trawa, roślinność). Nazwa 
styczeń prawdopodobnie łączy się 
Z wyrazem tyka, oznaczającym w 
staropolszczyźnie pułapkę, sieć 
na zwierzęta lub ptaki, które w 
tym czasie łowiono. Luty znajduje 
motywację w  staropolskim okreś
leniu luty (srogi, mocny) (oczy
wiście w  tym wypadku chodziło o 
mróz), a czerwiec wiąże się z  ma
sowym w  tym czasie czerwieniem 
pszczół i ich rojeniem.

Dobrała G.B.

PANTROPA
Objaśnienia wyrazów podano w przypadkowej kolejności. Sposób wpisy

wania wyrazów wyznaczają linie pogrubione (pierwsza litera w polu z liczbą). 
Dopisane litery, czytane rzędami, utworzą rozwiązanie: myśl Goethe.

1) nic, 2) blask, jasność, 3) uwaga na jezdni, 4) chodzi pieszo, 5) największa 
antylopą, 6) zwolennik zwady, 7) objaw choroby, 8) człowiek śniegu, 9) studen
tka politechniki.

Rozwiązanie nadsyłać do 17 kwietnia.
Rozwiązanie pan tropy z dnia 22 marca br.— myśl Feleca Lope de Vega: 

Cóż to jest miłość— to pragnienie piękna”.
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SPORT
KOSZYKÓWKA. Pierwszym 

półfinalistą rozgrywek mistrzostw Ko
szykarskiej Ligi Litwy została drużyna 
"LP A  Sakalai". Wilnianie w po
wtórnym spotkaniu z drużyną "Siluti" 
ponownie wygrali tym razem 79:78 
(35:38). Zwycięzcy w półfinale 
zmierzą się z lepszą drużyną trzeciego 
spotkania pomiędzy "Atletasem" i 
"Siauliai". Spotkanie rewanżowe tych 
zespołów wygrali kowieńczycy 78:75 
(26:35).

* koszykarze Sacramentp Kings 
w spotkaniu mistrzostw zawodowej fi
gi koszykówki N BA  przegrali z 
zespołem San Antonio Spurs 96:117. 
-Drużyna Vancouver Grizzlies poko
nując 105:103 Minnesote Timber 
Wołves zakończyła serię 23 kolejnych 
porażek.

POLKA RĘCZNA. W meczu eli
minacyjnym do mistrzostw Europy w 
piłce ręcznej kobiet reprezentacja Li
twy w Madrycie zmierzyła się z Hisz
panią. Litwinki poniosły porażkę z 
drużyną będącą na ostatniej pozycji w 
grupie —  17:21 (8:10). Spotkanie 
rewanżowe tych drużyn odbędziesięw 
niedzielę w Kownie.

W  meczu grupy 2 Polki pokonały 
w Dijon drużynę Francji 23:21 (8:8). 
Zespół Polski jest bliski uzyskania 
skierowania do finałów mistrzostw.

BOKS. Na mistrzostwach Europy 
w V ejle  rozpoczęto walki 
ćwierćfinałowe. Wyłonieni w elimina
cjach olimpijczycy na Atlantę zaczęli 
rywalizację o najcenniejsze, medalo
we trofea. Do walki o miejsca w 
półfinałach przystąpiło aż 9 Rosjan, 8 
Niemców, 7 Ukraińców, po 6 
Bułgarów, Francuzów, Turków i tylko 

• 3 Polaków.
Po zwycięskich walkach medali

stami w kategorii wagowej do 48 kg 
zostali: P. Lozano (Hiszpania), S. 
Stroem (Szwecja), P. Lakatos 
(Węgry), M. Munczian (Armenia). W 
wadze 51 kg— W. Nejman (Izrael), J. 
Michajłow (Bułgaria), C. Molaro 
(Włochy), A. Pakiejew (Rosja). W wa
dze 54 kg— J. H. Larbi (Szwecją), O. 
Krizan (Słowacja), R. Bouaita (Fran
cja), A. Christów (Bułgaria). W wadze 
67 kg— O. Saitow (Rosja), M. Simion 
(Rumunia), Al Hasan (Dania), S. 
Dzinziruk (Ukraina). W wadze 75 kg
—  L. Płachetka (Czechy), A. Lebziak 
(Rosja), J. P. Mendy (Francja), S. Ot- 
tke (Niemcy). W  wadze ponad 91 kg
—  A. Levin (Szwecja), A. Mamiedow 
(Azerbejdżan), A. Lezin (Rosja), P. 
Vidoz (Włochy).

PIŁKA NOŻNA. W  pierwszym 
meczu półfinałowym Ligi Mistrzów 
Juventus Turyn pokonał FC Nantes 
2:0. Włosi uzyskali prowadzenie po 
strzale G. Vialli, a następnie wynik

podwyżnyl
Blm meczu donlo
dziankl. Grecki a , jS jS . jM
Ateny na

cni mieli źra^& gfg lfggSg
!ra®1 jej
bramki ptdcią fom 

Germain, a

1:1, Górnik — GKS Btfc rjS l 
Pogoli — Siarka 10, Ł mS t 1 
gil 0:3, Lech— Su| l o g *  ~ 
n.e odbyły si, z
atmosferycznych^

HQKEJ NALODziŁy, 
reysweh meczach hokejoL 
tacja Finlandii wygrała i 
Polska z takim,amyrn^ 
pokonała białoruski z im ? * '*  
ligowy Niemen Grodaa 

LEKKOATLETYKA, w
odbył się mityng lekkoatlaw 
Grand PriŁ N a fe g ;  
wodów uzyskał rekortóuS* 
rzucie oszczepem Czech i 
—  ?024)m] —
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N a  100 r o c z n i c ę  I  O l i m p i a d y  ery n o wo MB H j

"Otwieram igrzyska pierwszej Olimpiady..,11
Nadszedł dzień 5 kwietnia 1896 | 

roku. Po 15 wiekach (od ostatnich 
igrzysk starożytności) po raz pierwszy 
padły sakramentalne słowa, wypowie
dziane przez króla Grecji Jerzego I, 
które odtąd weszły na stałe do 
ceremoniału olimpijskiego. Tę histo
ryczną chwilę tak oto wspomina 
twórca nowoczesnych igrzysk, baron 
Pierre de Coubertin (1863-1937):

"Wybiła nareszcie godzina, kiedy 
na stadionie odrestaurowanym i 
jaśniejącym bielą tłum obsiadł wszy
stkie miejsca i kiedy król Jerzy 
przypieczętował wznowienie Igrzysk 
Olimpijskich wypowiadając sakra
mentalną formułkę: "Ogłaszam 
otwarcie igrzysk pierwszej Olimpia
dy ery nowożytnej". Natychmiast 
zagrzmiało działo, wypuszczone 
gołębie wypełniły stadion, chór 
zaintonował piękną kantatę skom
ponowaną przez artystę greckiego 
Samarę 1 rozpoczęty się zawody. 
Dzieło przeszło do Historii. Grupa 
uformowana z członków MKOl, obok 
następcy tronu, reprezentowała 
wieczność przedsięwzięcia i chara
kter międzynarodowy, Jaki chciałem 
stanowczo otrzymać. Naprzeciw 
stawał ludowy nacjonalizm, upojony 
pragnieniem stworzenia z Aten stałej 
siedziby, podejmiąjącej co cztery lata 
tę falę gości schlebiąjących i przyno
szących dochód..."

Około 300 zawodników (kobiety 
nie startowały) reprezentujących 13 
krajów stanęło do walki o  medale I 
Igrzysk: Anglia— 8, Austria —  4, Au
stralia —  1, Bułgaria —  1, Chile —  1, 
Dania —  4, Francja — 19, Niemcy— 
21, Szwecja— 2, Szwajcaria— 1,USA 
—  14, Węgry —  12. Resztę spor
towców stanowili reprezentanci go
spodarzy. O nagrody walczono w 9 
dyscyplinach sportowych i 43 konku
rencjach: gimnastyka —  8 konkuren
cji, kolarstwo —  6, lekkoatletyka —  
12, pływanie —  4, podnoszenie 
ciężarów —  2, strzelanie —  5, szer
mierka —  3, tenis — 2, zapasy —  1. 
Jedynie reprezentanci Bułgarii; Chile 
i Szwecji wyjechali z Aten z pustymi 
rękami. Pozostałe kraje podzieliły 
między siebie medale. W  lekkiej atle
tyce rej wodzili Amerykanie, w kolar
stwie i szermierce —  Francuzi.

Zawody rozpoczęły się od przed- 
biegów na 100 m. Pierwszy z nich 
zakończył się zwycięstwem Ameryka
nina I. Lane. Jako pierwsi rywalizację 
o medale zakończyli trójskoczkowie. 
Pierwszym zwycięzcą nowoczesnych 
Igrzysk Olimpijskich został 
amerykański zawodnik irlandzkiego 
pochodzenia J. Connolly. Skoczył on 
na odległość 13 m 71 cm. Ciekawe, że 
ten student uniwersytetu Harvard 
przyjechał do Europy bez pozwolenia 
swoich profesorów, co groziło wydale
niem z uczelni. Ale gdy wrócił ze 
złotym medalem wykroczenie mu wy
baczono, a później przyznano mu do
ktorat uniwersytetu. Potem był zna
nym dziennikarzem i pisarzem.

W  dwie godziny później, inny 
Amerykanin R. Garrett zdobył drugi 
złoty medal dla USA wygrywając rzut 
dyskiem. Student z Princetown

przybył do Grecji na własny koszt i z 
dyskiem, którym miał rzucać, 
zapoznał się dopiero na miejscu. Mi
mo to wygrał osiągając 29,15 m. 
Musiał to być zresztą wielce utalento
wany lekkoatleta, skoro zajął jeszcze 
pierwsze miejsce w kuli (11,22 m), 
drugie miejsce w skoku w dal i trzecie 
w skoku wzwyż. Zwycięstwo Amery
kanina ogromnie zabolało Greków.1 
To była przecież ich klasyczna konku
rencja i przygotowywali się do niej z 
wyjątkową starannością. W  innych 
dyscyplinach odnieśli wprawdzie kilka 
zwycięstw, ale całe to złoto oddaliby za 
jedno— w lekkiej atletyce.

Bohaterem wśród pływaków stał 
się młody Węgier A. Hajos. Zawody 
odbywały się w zatoce. Linie startu i 
mety byty oznaczone linami. Na dys
tansie 100 m stylem dowolnym prowa
dzący wyścig Hajos zmylił kierunek i 
popłynął w bok. Publiczność zamarła. 
Zdziwiony ciszą Węgier podniósł 
głowę i zorientował się o co chodzi. 
Mimo tego został zwycięzcą. Zdobył 
on złoty medal i w wyścigu na 1200 m. 
Hajos był pośrednim sprawcą pier
wszego w historii nowożytnych igrzysk 
incydentu natury politycznej. Oto po 
jego zwycięstwie na 100 m rozległy się 
okrzyki "Niech żyją Węgry" i wywie
szono węgierską flagę, przyjętą przez 
publiczność oklaskami. Ale orkiestra 
zagrała państwowy hymn austriacki 
(Węgry wchodziły w skład monarchii 
austro-węgierskięj), co spotkało się z 
gorącymi protestami. Wówczas obec
ni tu W ^rzy zaintonowali hymn naro
dowy i wśród powszechnego tumultu 
orkiestra zastała zmuszona do milcze
nia. Ten sam Hajos wywołał po
wszechną wesołość na bankiecie za
mykającym igrzyska. Zapytany przez 
króla Jerzego, gdzie nauczył się tak 
znakomicie pływać, odpowiedział z 
prostotą: "W  wodzie, Wasza 
Wysokość". Hajos został w przyszłości 
architektem i po upływie 28 lat od 
swego triumfu w Atenach znów wziął 
udział w' igrzyskach w Paryżu. Tym 
razem zdobył srebrny medal w dzie
dzinie architektury za projekt stadio
nu. Był on konsultantem budowy 
obiektu Nepsfadion w Budapeszcie, a 
także redaktorem pierwszej 
węgierskiej gazety sportowej.

Jeszcze jednym bohaterem był 
Niemiec K. Schumann. Po zdobyciu 
pani medali w konkurencjach gimna
stycznych, zgłosił się do turnieju 
zapaśniczego i chociaż podobno w 
Atenach po raz pierwszy zapoznał się 
z metą, zwyciężył wszystkich rywali.

A  Grecy przegrywali wnytó 
hiegi, skoki i rzuty. Rozdrażni 
publiczność żądała zwycięstw, pi 
gram lekkoatletyczny dobiegał fc* 
i pozostała już tylko ostatnia sza*- 
bieg maratoński.

W dniu biegu niezwykłe pana 
nie panowało na widowni Na siad 
stanęło 25 zawodników Z S pafctu 
tym 21 Greków. Około 10bn«n 
biegli razem. Potem di culi 
wysforował się Francuz A. Lem 
tn. Po przebiegnięciu ponad 30 b 
francuski maratończyk straci 
przytomność. Bieg poprowadzi* 
stralijczyk E. Flack. zdobywca p* 
wszych miejsc w biegu na 800 i 13 
m. Ale i on nie wytrzymał pnad 
palącego słońca. Od 37 km Itas 
wyścigu był Grek Spiridion L* 
Gdy wiadomość o tym dotarta doi 
dionu, wrzawa uniosła się nad ■ 
Wreszcie na bieżni ukazałasięia* 
na postać biegacza, zmierzają 
równym krokiem do mety- R|> 
radości przetoczył się nad 
Dwaj synowie króla wikoczyS * 
bieżnię i ramię w ramię niby to** 
wa eskorta towarzyszyli 
ostatnich metrach. A gdyjł*^ 
wzięli triumfatora m  raffli1̂  
zanieśli go do królewskiej kay. P  
Jerzy I uściskał bohatera. Groy®ł 
fetowali swego rodaka. Otaj** 
wiele darów i nagród.

Dla Louisa ty  to piet^JJ 
ni maraton. Pełen sławy p ^ V  
rodzinnej wioski, by dalej py** 
żywot pasterza czy Iiston®*^\J 
życzenie jego, jakie w yn ap^  
ny przed królem, tostało 
brat jego, skazany na kB*J**n 
udział w bójce, •> ? »» " ” { 
więzienne. Wkrótce o 
mniano na wiele lat, c*l0C* L p(M  
przypadł mu zaszczyt np?03” ■  
pierwszy znicza otopg*»®£

Wszystkich z tiy a ęu ^ M  
dzono jednocześnie p°
igrzysk! Uroay»totf < M > *Ą
kwietnia. Król osob>00* 
zwycięzcom medale i 
Następnie odbyła siępoB*0*^
lada uczestników. ^  i i

100 lat minęło od J|
Będziemy jednak zaW*^ .oa0p fl
wracali. Nie tyikoztej^y ^  A l 
Bo Igrzyska 0'inpU*** ■
nieodłączną części*

W M y -W '’00^

NA ZDJĘCIU-
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L7V ■ ■ ■  
łfl0—Diień dobry. 18.00 

—  Pro-
-* hitłorusb- 18.20 — Le- 
f \ f r t | .  18.35 —

- dla dzieci 1920 —
•JJJJ. 2030 — Panorama. 
H i -  Studio iportowe. 
E&JFBb dok. o J. Miltini- 
>2115- Drop krzyżowa.

LNK
7j q _  poranne koło. 9.00 

Tdtshop. 9.05— S.”B ez do- 
Ijoiftf. 16.05—S. "Robot 
.jgiBtem". 17.00 —  Cia&. 
rjfiZ. Radzieckie k ronik i.
j]0—Fitaamm. 1825— S.
«adomu je*t źle". 1925 —  
Shop. 1930 - 2*8. 20.00
1 Dziennik. 20.25 — R ow ero -
*ńot.21.00— Telegra "Tak. 
tf.2L55 — Anf. & "Dotyk
jou'. 23.40— Monstra. 

BAŁTYCKA TV 
gjO — S. Tak świat się 

ta f. 930 — 1750 —  Pro- 
pam DW. 18.00—Koszyków- 
j_ 19JO  —  W  ś w ie c ie  
óeów. 20.00— NBA: spoj- 
vńzbliska.2030- T S . "Ma

nuela". 21.00 — /S. Tak świat 
się kręci". 21.55 —  Bałtyckie 
nowiny. 22.00/—  Film. fab. 
"Okrycie” (USA). 0.10—  830 
—  Program CNN.

TELE-3 
8.00 —  Dziennik CNN. 

830 — 100 proc. 8.40 —  S. 
"Santa Barbara". 930 — S. 
"Maria Cełeste". 17.45— Tde- 
tekst. 18.00 —  Muzyka. 1830 

§§fr Echo świata. 18.55 —  100 
proc. 19.05 —  Polemika. 1930 
— S. "Santa Barbara". 2030 — 
Film anim. 21.00 —  Dziennik. 
21.15 —  Sport. 21.30 —  S. 
"Góral-3". 22.25 —  Mistrzo
stwa LLK. 24.00 —  Dziennik. 
0.15— 100 proc. 025— Sport 

WILEŃSKA TY 
17.45 —  Wiadomości z Wil

na. 7.55— Autoshop.8.00— S. 
"Mściciele". 835 —  S. "Roz
bójnicy morscy". 930—  Patrol 
drogowy. 10.05 —  S. "Rodzina 
Campbelldw". 11.00 —  Kun 
dolara. 11.10 —  Wyproduko
wane w Rosji. 11.15 —  Sporto
wy tydzień. 11.45 —  Apteka. 
11.55 —  90x60x90. 12.15 —  
Film fab. "Płomień nad Anglią". 
13.45 —  Film anim. 17.50— S. 
"Mściciele”. 18.45 —: Auto- 
shop. 1830 —  Wiadomości.

Dziś w miasteczku. 19.00 — 
Film fab. "Zrodzona przez 
rewolucję". 2035 — Tydzień. 
21.05 —  Film fab. "Zrodzona 
przez rewolucję". 22.50 — 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 23.00 — Wiadomości z 
Moskwy. 2330 —  Nowości 
muz.

KOWIEŃSKA TV 
830 —  S. "Kameleony".

9.00 —  S. "Kryminalne histo
rie". 18.05— Fum fab. dla dzie
ci "Lessie". 18.25 — Film fab. 
"Cierpliwa miłość” (USA).
20.00 — Wiadomości- 20.30 — 
Koncert. 21.00— S. "Kameleo
ny". 21.30 —  S. "Agent M". 
2230 —  Wiadomości.

I KANAŁ 
5.00.— Telęranęk. 8.00 —  

Wiadomości. 8.15 —  S. Taje
mnica kobiety z tropików". 930 
—  Graj, harmonio. 1025 — 
Dopóki wszyscy w domu. 11.00 
— Wiadomości 11.10— "Mir". 
11.50 —  S. "M ichaił
Łomonosow" (2). 13.10 —■ S. 
Telewizyjna służba nowości".
14.00 —  Wiadomości. 1420 — 
Film anim. 14.40 —  Spektakl 
TV  "Mała królowa i inni". 15.05 
— Film-bajka "Sad ko". 1630— 
Siedem dni sportu. 17.00 —

Wiadomości. 17.20 —  S."Taje- 
mnica kobiety z tropików". 
18.15 —  Człowiek i prawo. 
18.45 —  Pole cudów. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00 
Czas. 20.45 — S. "Na wariac
kich papierach". 21.45 —  Spoj
rzenie. 2230 — Wiadomości. 
22.40 — Film fab. "Żelazny la
birynt". 030 — Film fab. "Cio
cią Marusia" (2). 1.40 —  Sie
dem dni sportu.

TV POLONIA 
8.00 —  Panorama. 8.10 — 

Dzień dobry z Polski. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 —r P o 
gram dnia. 10.15 —

' "Krzyżówka szczęścia" — tele
turniej. 10.45 — "Sześć mi
lionów sekund" —  serial dla 
dzieci. 11.15 —  "Czarne 
chmury" — serial TVP. 12.15
—  Blok programów edukacyj
nych. 13.00 —  Wiadomości. 
13.10 — Program dnia. 13.15
— "Książątko" —  film arch. 
prod. polskiej. 1435 — Publi
cystyka. 15.15 — Diariusz — 
magazyn rządowy. 15.25 —  
Rozmową dnia. 1535 — Pro
gram dnia. 16.00 — Panora
ma. 16.20 —  Skanseny czyli 
Poznaj Samego Siebie. 16.40
—  "5-10-15" — program dla 
dzieci. 17.20 — Gość TV  Po

lonia. 1730— Magazyn kultu
ralny. 17.45 — Przegląd prasy 
polonijnej. 18.00 .— Teleex- 
press. 18.15 — "O dwóch ta
kich, co ukradli księżyc”— film 
anim. dla dzieci. 18.45 — 
"Krzyżówka szczęścia" — tele
turniej. 19.15 — "Radio Ro
mans"— serial TVP. 19.45 — 
"Auto-Moto-KJub". 20.00 — 
"Hity satelity". 20.20'— Do- 
branocka.' 20.30 —
W iadomości; 21.00 — 
Przegląd Filmów.o Sztuce.
22.00 — Panorama. 22.30 — 
"Życie za życie" — dramat 
prod. polsko-niemieckiej.
24.00 — Program na sobotę. 
0.05 —: "Pałer" — magazyn 
wibracji muzycznych. 0.35 — 
"Zabij mnie, glino" — film 
sens. prod. polskiej. 2.30 — 
Panorama. 3.00 — "Wieczór 
z  Alicją"'—  program rozry
wkowy A lic ji  Resich - 
Modlińskiej.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata? 

8.45 —  V.I.P. — rozmowa Je
dynki. 9.00 — "Myszka Pik" — 
film anim. prod. estońskiej. 
925— Poty roku. 9.45— Fotki 
dla ciotki — magazyn fotogra
ficzny dla dzieci 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 — Mama i

ja. 10.25 — Domowe przed
szkole. 11.00 — "Star Trek — 
stacja kosmiczna" — serial s-f 
prod. USA 1150— Muzyczna 
Jedynka. 12.00 — Zrób to tak 
jak my. Polska bez granic. 12.15 
— Od niemowlaka do przed
szkolaka. 1230 — Polaka bez 
granic. 13.00 — Wiadomości. 

J3.10 —  Agrobiznes. 13.15 —L 
Magazyn Notowań. 13.40 —I 
Korea Południowa gościem TV 
Edukacyjnej. 1525 — Lumen 
2000.15.50 — Program dnia. 
16.00 — Da Capo. 16.25 — 
Pieśni Wielkopostne. 1720 — 
Dla młodych widzów — Fron
da. 1725 — Dla dzieci: Ciuch
cia. 1730 — Kalendarium XX 
wieku. 18.00 — Tdeezpress. 
1825— "Mrzonka”— film fab. 
prod. polskiej. 19.25 — O 
naśladowaniu Chrystusa. 20.00
— Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.05— "Wrony"
— film fab. prod. polskiej. 
22.10 — Droga Krzyżowa z Ja
nem Pawłem II — transmisja z 
rzymskiego Coloseum. 23.45
— Swojskie klimaty. 24.00 — 
Wiadomości. 0.15 — "Cyrano 
de Bergerac”— GIm kostiumo
wy prod. francuskiej. 230 — 
Pieśni Wielkopostne. 3.00— O 
naśladowaniu Chrystusa.

SOBOTA. 6 KWIETNIA

LTV
Ł00—Dzień dobry. 10.00 

-Cadzego bńlu nie bywa. 
H30-Sroka. 11.00 — Nasz 
P 1130 — Witaj, Francjo. 
SIS—Sport di świecie. 1235 
-Dtó mchowy. 13.05— Wi- 
ajrie, goicie. 13.45— Film dla 
tka. 14.15 — Magazyn TV 
Bp* bałtyckich. 14.45 — 
SpduU 16.40—Telegra "Mi- 
‘  c*. 17.00—Z cyklu "Spoj- 

&H przyszłość”. 1730 — 
Harde kina. 18.00— Dzien- 
4.1115—Europejskie show. 
W —*Moje serce jest goto- 
* -̂|raniaa. 1925 — Film 
tt. 1950—Styl2030— Pa- 
aam. 21.05 — Sport 21.15 
—Loteria Terias". 21.20 — 
Nifaoym dachem. 22.00— 

Przestępcza aprawiedli- 
^  2255 — Dziennik wie- 

|°wy2U0-Koncert.

LNK
9.00 — Poranne koło. 

■  *30 -  Smacznego. 11.00 — 
■wfcckie kroniki. 1135 — 
■•arowe show. 1220— 2x8. 
I  g  — Europejska scena. 
■J20 -  Cuay koła. 13.45 — 
K % a 'Randka*. 14.15 — 
■JJpninia. 14.45— Kamera 
W *̂15.15—Dla dzieci. 1630 
■niw 0 przyrodzie.

film fab. "Robin 
1830—Wiadomości z

Hollywoodu. 19.00 —  Wszy
stko. 1930— Salon białego ko
ta. 20.00 —  Dziennik. 2025 — 
Ang. film przygód. "Człowiek z 
żelazną maską”. 22.10 —  Film 
przygód. USA "Zaproszenie do 
piekła". 2330 —  Monstra. 

BAŁTYCKA TV 
830 —  17.00 —  Program 

DW. 17.00 —  S. "Tak świat się 
kręci". 18.00 —  Dziecięcy we
ekend. 1830— Jezus Chrystus. 
Dźwiganie krzyża. Ukrzy
żowanie. Zmartwychwstanie. 
Wstąpienie do nieba. 20.00 —  
Koszykówka. 21.00 —  S. "Tak 
świat się kręci". 22.00 —  Film 
fab. "Jezus". 24.00 —  830 — 
Program CNN.

TELE-3
9.05 —  Film kukiełkowy.

10.00 —  Reforma ochrony 
zdrowia. 1030 —  Film "Zro
dzony dla zwycięstwa”. 12.00—  
S. "Góral-3". 13.00— POP TV.
14.00 —  Maraton muzyczny.
15.00 —  Filmy anim. 16.00 —  
S. "Acapulco H .RAT." —  6 s.
17.00— Film dok. 1730— Te- 
lemagazyn "Rynek". 18.00— S. 
"Maria Cełeste". 1935 —  Styl.
20.00 —  Nauka i technologia. 
2030 —  Film anim. 21.00 — 
Wiadomości. 21.15— Muzyka.
21.3.0 —  Film. 23.00 —  
Wiadomości. 23.15— Muzyka.

WILEŃSKA TV 
8.15— Wiadomości z Wil

na. 825 —■ Autoshop. 830 — 
Kanał muzyczny. 9.05— Ekran 
tygodnia Wileńskiej TV. 920 
— Film anim. dla dzieci. 9.45— 
Film dok. 1035 —  Dla dzieci.
11.00 —  S. "Flipper". 12.00 — 
Spektakl teatru satyry "Małe 
komedie wielkiego domu". 
1430— Bumerang. 15.05— Ja 
sama. "Dziecko ma innego oj* 
ca". 16.00 —  Tydzień; 1630 — 
PopołudniezG. Bigelyte. 18.00
—  Wiadomości NTV z Mosk
wy. 1830 — Muzyka. 1835 —  
Autoshop. 19.00 —  Sześć 
wiadomości. 19.10 —  Show 
Benny Hilla. 19.40— Film "Wi
tajcie, jestem waszą ciocią". 
2135 —  Sześć wiadomości.
21.45 —  Film Trzepotanie 
wróblich skrzydeł".2330— Pa
trol drogowy. 23.45 —  Film 
"Sprowadziły mię tu sny”. 035
—  Wyżej —  tylko gwiazdy.

KOWIEŃSKA TV 
930 —  Program, anonse. 

9.40 —  Poćwiczmy. 10.00— S. 
"Agent M". 11.00 —  S. 
"Drużyna A". 12.00— Kuchnia 
i my. 1230 —  Film anim. dla 
dzieci. 13.00 —  S. "Czarowni
ca". 14.30 —  Film-koncert. 
1530 —  S. "Policjanci z Mia
mi". Teleprzedstawienie. 18.00
—  Lekcja dla mamy 1830 — 
Film anim. dla dzieci. 19.00 — 
AB C  zdrowia. 19.30 —  A  
myślałam... 20.00 — 
Wiadomości. 2030 —  Filmy

anim. dla dzieci. 21.00 —  Film 
"Daleko na obczyźnie" (USA). 
2320— Wiadomości.

I KANAŁ 
6.45 —  Pobudka. 7.45 — 

Słowo pasterza. 8.00 — Dzien
nik. 8.10 — Pobudka. 9.00 — 
Wszystkie gwiazdy. 930— Nie 
gap się. 10.00— Poczta poran
na. 1035 — Smakołyk. 10.50— 
Ermitaż. 11.25 —  Film "Inspe
ktor GAI". 1230— Teatr i TV. 
Natalia Andriejczenko. 1330
—  Festiwal piosenki w San Re- 
mo. 14.00— Dziennik 1420— 
Filmy anim. 1435— W świecie 
zwierząt. 15.10 — Pewnego ra
zu. 1520 —  Okno na Europę.
15.45— Beau Monde. 16.10— 
Szczęśliwy przypadek. 17.00—  
Dziennik. 17.20 —  Film "Mar
twy sezon". 1 i 2 s. 19.45 — 
Dobranocka. 20.00 —  Czas.
20.45 — S. "Na wariackich pa
pierach". 21.40— Dni.2225 — 
Brainring. 23.15 —  Film "Ger- 
minal".

TY POLONIA
9.00 — Program dnia. 9.05

—  "Hity satelity". 9.25 — 
"Szkoła tańca ludowego". 9.40
—  Zaproszenie. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10— "Ziarno"
—  program redakcji katolic
kiej. 1035— Brawo! Bis! 13.00
—  Wiadomości. 13.10— "Zna
jomi z ZOO". 1335 —  TV  Ka
towice na antenie TV  Polonia.
16.10 — "Wojna domowa"1—

serial TVP. 1635 —  TV  Kato
wice na antenie TV Polonia.
17.00 —  "Chrząszcz brzmi w 
trzcinie" — program edukacyj
ny. 17.15 — "Listy od \yidzów". 
1725 — ”7 dni Jerozolimy" — 
reportaż zrealizowany podczas 
pobytu ekipy TV Katowice w 
Ziemi Świętej. 18.00— Teleex- 
press. 18.15 — Sport z satelity:
I Liga piłki nożnej: Górnik Za
brze — Legia Warszawa. 19.15 
— "Stawka większa niż żyde"—  - 
serial TVP. 20.15 — Dobrano
cka. 20.30 —  Wiadomości.
21.00 — Orędzie Wielkanocne 
Prymasa Polski. 21.10— "Dziś 
wesołe Zmartwychwstanie" — 
program poetycko-muzyczno- 
baletowy. 22.00 — Panorama. 
2230 —  "Trędowata" — melo
dramat produkcji polskiej. 0.05
—  Program na niedzielę. 0.10
—  Eliminacje Mistrzostw Eu
ropy w piłce ręcznej kobiet: 
Polska — Francja. 030 —  TV 
Katowice na antenie TV Polo
nia. 2.00— "Och! Karol"— ko
media prod. polskiej.

TYP-1
8.00 — Proszę o

odpowiedź. 8.15 — Z  Polski. 
830 7— Wszystko o działce i 
ogrodzie. 835 —  Agrolinia. 
930 — "Powrót do przyszłości" 
— serial anim. prod. USA 9.55
—  Program dnia. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 — Ziarno
— program red. katolickiej dla

dzied i rodziców. 1035— 5-10- 
15 —  program dla dzieci i 
młodzieży. 1135 — Lumen
2000.12.05— "Poeta krajobra
zu” — GIm przyrodniczy prod. 
kanadyjskiej. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Kraj — 
Magazyn Regionalnych 
Oddziałów TVP. 1335 — "Ba
zylika Grobu Bożego w Jerozo
limie" — film dok. 14.00 — 
"Zwierzęta świata". 14.30 — 
Walt Disney przedstawia. 15.45
— Rodzina rodzinie. 16.05 — 
Pieśni Postu Świętego z daw
nych polskich poetów zebrane
— widowisko poetyckie. 1635
— Swojskie klimaty. 16.55 — 
"Bill Cos by show" — serial ko
mediowy prod. USA 1720 — 
Swojskie klimaty. 1730 — Ka
lendarium XX wieku. 18.00 — 
Teleexpress. 18.25 — 
Nowożeńcy — teleturniej. 
1835 — Swojskie klimaty.
i9.10 — "Szpital Dobrej Na
dziei" — serial prod. USA
20.00— Wieczorynka.2030— 
Wiadomości. 21.00 — Orędzie 
Wielkanocne Prymasa Polski 
Józefa Glempa. 2120—  "Fau
styna" — film fab. prod. pol
skiej. 22.40 — Swojskie klima
ty. 2335 — "Krafftówna" — 
"Aktorka ze spalonego teatru". 
030 — Sportowa sobota. 050
— "Milczenie owiec" — film 
fab. prod. USA 2J0 — "Za
bójczy rejs” — film fab. prod. 
USA

| 7 KWIETNIA

LTV
Rorekrja w ar- 

940 -  Pleśni
10.00—Dla dzie- 

I * *  dzied "Tajna
ISfclJ-Tdcjra-BŁulet-

li3 0 — w  
1Ł55 —

K t l M P i i l
|H*J3lbi0M ̂ wilizada". 
1™ Juz*?0  “ śpiewajcie. „

■•SirE "WIMMW Eu- 
kobiet. U-

IS S S -”* ;
2i.45

Wiadomości z Hollywoodu.
19.00 —  S. "Bewerly Hills, 
90210". 20.00 — Wiadomości. 
2025 —  Show Benny Hilla.
21.00 — Horoskop tygodnia.
21.05— Wielkanocne sobotnie 
rozmowy. 22.00 —  Ang. film 
detekt. "Wieczny sen". 23.40— 
Komedia ang. "Powrót różowej 
pantery".

BAŁTYCKA TY 
830 — 1630 — Program 

DW. 1630 — Dziecięcy we
ekend. 17.00— S. "Tak świat się 
kręci". 18.00 — Program religij
ny. 1825— Jezus Chrystus. Na
wiedzenie Ducha Świętego. 
Wniebowzięcie Marii Panny. 
1930— Przegląd LLK.20.00— 
Przegląd NBA. 2030 —  Świat 
mistrzów. 21.00 — S. Tak świat 
się kręci". 22.00 —  Film dok. 
2330— NBA z bliska. 24.00 — 
830— Program CNN.

TELE-3
9.05 —  Film kukiełkowy.

10.00 —  Okno na przyrodę.
10.15 — Film dok. 10.30 — 
Film. 12.10 — Muzyka. 1230 
— Program muzyczny. 13.00— 
Przegląd polityczny "Doniesie
nia ze świata”. 14.00 — Mara
ton muzyczny. 1530 — Film 
anim. 16.00 — Film dok. 1630 

ly — S. "Droga do nieba". 1730— 
Telemagazyn "Kalejdoskop eu
ropejski". 18.00 —  S. "Maria 
Cełeste". 1935 —  Telemaga- 
Zyn "Przewodnik podróży".
20.00— Sport na świlecie.2030

—  Film anim. 21.00 —  Pro
gram inf.-anal. "Nowiny. Po
glądy". 2120— Film Trzynaj- 
lepsze rzeczy na świede".

WILEŃSKA TY 
7.55 —  • Jesteście

świadkiem. 820 —  Film anim. 
dla dzied. 8.45— Film dla dzie
ci. 10.00— Film anim. dla dzie- 
d. 10.15— Komputer w domu. 
1030 —  Program humor. "Raz 
na tydzień". 11.00 —  Prognozy 
tygodnia. 1130 —  Film dok. 
1220 —  Prasa i muzyka. 13.10
—  Życzenia wielkanocne. 
1320 —  Program A  Politko- 
wskiego. 1330 — Film "Serca 
czterech". 15.25 — Program 
muz. 1535— Telefon 23-55-60 
(powL). 1625 —  Ekran tygo
dnia Wileńskiej TV. 18.00 — 
Wiadomości NTV z Moskwy. 
1830 —  "Wileńska Auśrine" 
(powt.). 19.10 —  Autoshop.
19.15 —  Patrol drogowy. 1935
—  "Fitil". 1930 —  Moje kino.
20.45 — Film "Superas". 22.40 
— Tdedyskoteka.

KOWIEŃSKA TV 
935— Film anim. dla dzie- 

d. 930— Przed lustrem. 10.00
—  S. "Nareszcie dzwonek".
11.00 — S. "Drużyna A". 12.00
—  Teleprzedstawienie. 13.00
— S. "Czarownica". 1430 — 
Muzyka. 14.45 — Videofilm 
"Kodar". 1530 — Niemieckie 
TOP 40". 16.00— S. "Kameleo
ny". 1730— W świede muzyki.
18.00— Wieczorny gość. 1830

—  Film anim. dla dzied. 19.00
— Telegra "A2 B2". 20.00 — 
Wiadomości. 20.30 —  Dla 
dzied. 21.00 —  Film "Beetho- 
ven". 2225 — Kaunas plus TV 
i czasopismo "Veidas" przed
stawiają. 22.45 —  Kino, kino, 
kino. 23.15 — Wieczór bluesu.

I KANAŁ 
630— . Ciągnienie "Sport- 

loto". 7.00 — Pobudka. 8.00 — 
Dziennik. 8.10 —  Pobudka.
9.05 —  Notatki nie z podróży. 
9.25 — Dopóki wszyscy w do
mu. 10.00— Gwiazda poranna. 
10.50 — Z  pierwszych rąk.
11.00 —  Służę Rosji 1130 — 
Graj, harmonio. 12.00 — Ro
syjski świat 1225 —  Pod zna
kiem "Pi". 1235 — Panorama 
śmiechu. 1325 — S. "Piraci". 
14.00— Dziennik. 1420— Te
atr Wielki. 15.10 — Klub 
podróżników. 1535 — Pro
gram rozrywkowy. 16.15— Fil
my anim. 17.00 — Dziennik 
1720 —  Magazyn "Jerałasz". 
1730 — Przegląd piłkarski.
18.10 — Film "Odyseja kosmi
czna 2001 roku". 21.00 — Nie
dziela. 22.00 — S. "Na wariac
kich papierach". 22.55 —  . 
Dziennik 23.05 — Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 23.45 — 
Film TV  "Teatr" (1,2 serie).

TY POLONIA
9.00— Program dnia. 9.05

— Giovanni Pierluigi da Pale- 
strina — Offertorium na 
Niedzielę Zmartwychwstania.

9.10 — "Słowo na niedzielę"— 
program redakcji katolickiej.
9.15 — "Obrazy wiejskie” — 
film dok 10.00 — "Wielkano- 
cka" — góralskie święta. 1030
—  "Na roztoczańskiej ziemi"— 
film przyrodniczy. 11.00— Po
ranek muzyczny: "Przeboje na 
orkiestrę pod batutą Antonie
go Wita". 1130— "Kim"— film 
animowany dla dzied. 13.00 — 
"Wielkanocny mazurek" — 
program dla dzied. 1330 — 
"Zamek Eureki" — film dla 
dzied. 14.00 •— Tata, a Marcin 
powiedział... 14.10 — Spotka
nie z prof. Wiktorem Zinem. 
1430 — Teatr familijny: "Mały 
Lord", autor Frances E. Hodg- 
son Burnett. 1530 — "Pirad"
—  teleturniej-16.00 — "Polski 
dom" — reportaż z Meksyku 
(1). 1630 — "Metro" — musi
cal. 18.00— Teleescpress. 18.15 
— "Dog City”— film animowa
ny dla dzied. 18.40— "Jak cud
ne są wspomnienia” cz. 2— "W 
szponach namiętnośd" — se
rial archiwalny produkcji pol
skiej. 1935— "Wiosenny park"
— program rozrywkowy. 20.20
— Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — 
"Przegląd Piosenki Aktorskiej 
Wrocław*96". 22.00 — Poloni
ca: "Jedni i drudzy"cz. 1 — film 
fabularny prod. francuskiej. 
2335 — Program na 
poniedziałek. 23.40 — "Wielka 
Gala Operowa" — Teatr "La 
Fenłce"z Wenecji w Warszawie

cz. 1.0.40 — "Wielka radość, 
ty co?” —  Elektryczne Gitary. 
130— Panorama. 2.00— "Łuk 
Erosa" — film fabularny pro
dukcji polskiej.

TYP-1
8.00 — Program dnia. 8.05 

— Tańce polskie.825— Pieśni' 
Postu Świętego z dawnych pol
skich poetów zebrane — wido
wisko poetyckie. 9.00— "Wiel
kanocne jajko" — film anim. 
prod. angielskiej. 9.30 — 
Śpiewanki rodzinne. 10.00 
"Pollyanna" — film fab. prod. 
angielskiej. 11.25 — Transmi
sja Mszy Świętej orazl 
błogosławieństwo Urbfet Orbi.
13.45— Biesiada z rolną. 14.05
— Od przedszkola do Opola. 
1435 — Film fabularny. 17.101
— Kultura duchowa narodu. 
1730— Kalendarium X X H

DTV — program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 19.05 — 
"Dr Quinn” —  serial prod. 
USA 20.00 —  Wieczorynka. 
2030 — Wiadomości. 21.10— 
"Doktor Żywago" — GIm fab. 
prod. USA 020 — "Krafftów
na" (2) — "Komediantka w 
podróży". 1.10 — 30 lat minęło 
— Krzysztof Krawczyk i jego 
goście. 2.15 — "Wesołych 
świąt”— film fab. prod. francu
skiej. 330 — Red tal "96 — re
lacja z galowego koncertu VI 
Ogólnopolskich Spotkań 
"Śpiewajmy Poezję". |



' K U R I E R  W I L E Ń S K I * X Ogłoszenia ) 5 kwietnia 1996r.

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

W YSTAW Y
* Galeria Narodowa (studencka

k
Oprócz czynneco pokazu sztuki 

ludowej końca X IX  początku XX 
wieku obejrzeć tu można ekspozycję 
twórców ludowych obrazującą prace 
stworzone za ostatnie 30-lccie. Wy
stawa jest poświęcona jubileuszowi 
30-leda Związku Plastyków Ludo
wych Litwy.

'  Galeria ”Vartai” (Wileńska 
39).

Do obejrzenia malarstwo lau
reata nagrody "Baltijoa Asamble- 

Peetera Mudista. Jedno
cześnie w lokalu tym obejrzeć 

lożna dorobek Vilmantaaa 
Marcinkevićiusa.

' Galeria Fotograficzna (Stildiij
4),

Prezentowane są tu zdjęcia o  te
matyce humorystycznej.

' Galeria S. Jnikua "Vłlnius Ir 
dalie" (B. Radvilaites 6).

Do obejrzenia malarstwo Vytau- 
tasa Kaunasa.

Galeria "Jutempus" (Kauno

5)-
Wystawia tu swój dorobek ma

larka z Finlandii Nina Rooe.
Galeria "SkliautaT (Oszmiań- 

ska 10).

W lokalu-preżentowane-są 
przepiękne wyroby jubilerskie.

* Galeria "UetaroaAUac" (Mai* 
ronisa 1). -

Kto nie zdążył obejrzeć ceramiki 
Nory Bla2evi£iutć, może to jeszcze 
zrobić. Jednocześnie w lokalu tym 
wystawiana jest grafika śaronasa i 
Gediminasa Leonavifiusów.

* Galeria "Langas" (Oszmiań- 
ska 8).

"Wyspy Kuryłskie" — tak się na
zywa pokaz fotograficzny Pauliusa 
Normantasa.

P O K A Z Y
* N iewątpliw ie11 ciekawym 

przedsięwzięciem będzie tradycyjny 
już pokaz —  Dni Mody, który w 
sobotę i niedzielę trwać będzie w lo
kalu Opery. Projektanci ubrań 
zgłoszą wiosenno-letnie kolekcje.

TE A TR
"Czarodziej z miasta Szma

ragdów” — dziś do obejrzenia w Ro
syjskim Teatrze Dramatycznym

* Ta sama sztuka w interpretacji 
Teatru Dziwaków jutro wystawiona 
zostanie na scenie Domu Prasy.

* Teatr Młodzieżowy. Dziś 
”Vai2gantas", jutro "Śmierć Anarchi
sty".

H.Q.

Rocznice tygodnia
* 8 kwietnia 1931 r. zmarł Erik Axel Karłfeldt (ur. 1864), poeta 

szwedzki, neoromantyk, wyróżniony pośmiertnie Nagrodą Nobla.
* Przed 95 laty, 9 kwietnia 1901 r. urodził się Stanisław Wigura, 

polski pilot i konstruktor lotniczy, wraz z Franciszkiem Żwirką zdobył 
pierwsze miejsce w Challenge’u —  1932; obaj zginęli w katastrofie 
lotniczej w 1932 r.

* 9 kwietnia 1821 r. urodził się Charles Baudelaire (zm. 1867), 
poeta francuski, prekursor symbolizmu.

* Przed 75 laty, 9 kwietnia 1921 r. urodził się Bronius Babkauskas 
(zm. 1975), litewski aktor teatralny i filmowy.

* 9 kwietnia 1241 r. pod Legnicą doszło do wielkiej bitwy rycerstwa 
polskiego z Tatarami. Bitwa ta mimo klęski Polaków zahamowała 
pochód zaborców na zachód.

* 10 kwietnia 1911 r. w Markach pod Warszawą zmarł Mlkalojus 
Konstantinas Ćinrlionis (ur. 1875), wybitny litewski plastyk i kompo
zytor, działacz kultury.

* Przed 35 laty, 12 kwietnia 1961 r. kosmonauta rosyjski Jury 
Gagarin dokonał pierwszego w historii lotu w kosmos. Data ta jest 
obchodzona jato Światowy Dzień Lotnictwa i Kosmonantyłd.

* 12 kwietnia 1671 r. nastąpiła uroczysta introdukcja obrazu Matki 
Boskiej z kościoła św. Teresy do Ostrej Bramy. Poświęcenia kaplicy 
ostrobramskiej dokonał wileński biskup Aleksander Sapieha.

* Przed 100 laty, 12 kwietnia 1896 r. urodził się Jan Jerzy 
Karpiński (zm. 1965), polski leśnik, entomolog, ekolog, działacz 
ochrony przyrody, przyczynił się do zachowania żubra w Puszczy 
Białowieskiej.

* 13 kwietnia 1871 r. urodził się błogosławiony Jerzy Matulewicz- 
Matulaitis (zm. 1927), duchowny, działacz społeczny, biskup wileński; 
beatyfikowany w 1987 r. przez Jana Pawła IL

* 13 kwietnia — Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia.
* Przed 210 laty, 14 kwietnia 1786 r. urodził się Walerian 

Łukasiński (zm. 1868), major wojsk Królestwa Polskiego, działacz 
patriotyczny, współzałożyciel Wolnomularstwa Narodowego, które w 
1821 r. przekształcił w Narodowe Towarzystwo Patriotyczne.

* 14 kwietnia 1861 r. urodził się Stefan Szolc-Rogoziński (zm. 
1896), wybitny polski podróżnik, badacz kontynentu afrykańskiego.

* 14 kwietnia 966 r. książę Polan Mieszko wraz ze swym otocze- 
niem przyjął chrzest.

Szanowni pracownicy 
sfery oświaty, 

emeryci, renciści,
z okazji Zmartwychwstania Chry

stusowego wiele miłych i radosnych 
dni, dużo zdrowia, wesołych Świąt 
oraz uśmiechu na co dzień

kierownik Wydziału Oświaty 
rejonu eolecznlcldego 
Antoni JANKOWSKI, 

prezaa Związków Zawodowych 
pracowników oświaty rejonu solacznleMego 

Zenon ŻOŁNIERUK. 
(Zam. 4401
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Sklep w Senojl Pilaite 
w rejonie wileńskim oferuje 

Waszemu domowi:
róine farby, lakiery, tapety 1 wykładziny.
DLA GOSPODARKI I SADU: 
nasiona, torf, nanrozy, błonę polietylenową 
dla potrzeb rolnictwa, inwentarz gospodarczy. 
Wiele towarów można nabyć taniej.

Tel. 46-99-85. (Zam. 371)

Foto, vldeo, samochody, 

weselni muzykanci.

Te l.: 77-38-39.
(Za/n 2SO-D)

Sprzedam  kabel telefo
niczny (10-żytowy) 120 m.

Te l.: 52-53-39.
(Zam. 2S1-D)

Uczę gry na gitarze.
Tel.: 77-26-13, od 21-22.

(Zam. 252-0)

Sprzedam  now y radio
odbiornik samochodowy.

Te l.: 26-61-43.
(Zam. 253J))

Firma zatrudni kierowcę 
i sprzedawczynię.

Tel.: 72-51-57.
(Zmm. 276-D)

—  W ykonujem y po
mniki, nagrobki, ogro
dzenia z  granitu iastri- 
co.

—  Stawiamy na gro
bach.

—  Opiekujemy się I 
zazieleniamy groby.

*Śiaor6s miestelis", 
Yilnius, tel. 72-66-58, po 
godz. 18.00 —  46-43-56.

(Zam. *10)

nym praawilcjo, 
pana bez nałogów.

Mieszkam na %ij 
prowadzę dom i gojpaî  
kuje w domu gospodâ  
po 30. pracowiu i w j  
smacznie gotuję \ ^  
prowadzę dom, mlodoM^ 

Czekam na Daty od^ 
poważnie my%ydjoa 
rodziny.

na adres: V iln iot^  [J  
60. Redakcja "Kuria 
dział reklamy.

(Zan, km

SPRZEDAM 
2-pokoJowa mieszki™ 

Szeszkinle. Cena 17200. 
TeL: 61-52-29.

Przedsiębiorstwo 'U  
tts* naprawił lodMdtm 
Jego okolicach I na 

Gwarancja— 1 rok. 
Wlnius, tel: 7544-78, 

78,
fZMLSJ

SPRZEDAM
3 -pokojowe mieszkanie 

na parterze przy ul. Sava- 
norit).

Tel.: 61-52-39.
(Zam. 418)

Sprzedam lustro-tremo. 

Tel. 45-69-61.
(Zam. 2*9-0)

KALENDARIUM
• Piątek (SJV)jett97daa 

r. Do końca roku 270 dni.
• Znak Zodiakn—Bant
• Imieniny: Fcreniusi 

Wincentego.
•Wschód Słońca 

—  20.04. Długość dnia 13f*|

Litewska Służba 
rologkzna ptzewkto)* ■* 
zachmurzenie z 
nieduże opady, lóBUM^ffi
wschodni, słaby i umiari^
peratura 7-9 stopni

W dflgu nastggy1* ^ ^  
możliwe opady dessz®- 
w nocy od -1 do +4 
5-10, lokalnie do

t y  K n u r a  w o j  s k i

Wydawca 
ZSA "Kurier Wneńakf"

Drukuje SA „Spauda”

Zast. redaktora naczelnego 
Jerzy SURW IŁO

^asz adres: Lalavós pr. 60. 
2096 VII n i us,Uetwoe Respubllka 

Kod 87218 
ISSN 1382-0405 

SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  
42-79-48,42-79-73, sekretarz redakcji —  42-79-49, zast sekretarza —  42-79-50. 
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, aktualności krajowych 
ekonomiczny, *ycla wsi —  42-79-88, stołeczny, kultury —  42-79-77, ItteratunM^^ 
42-79-88, szkolnictwa I młodzieży, listów i Interwencji —  42-69-65, reklamy i 
42-69-63. Fotokorespondencl—  42-90-81. Korespondent na rejon solecznlckl—

Ogłoszenia I reklamę do ‘Kuriera Wileńskiego* przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsv6s pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 
Opinie czytelników zawarte w Ich Batach nie za- 
weze aą zbieżne z opinią redakcji.


